
FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  51. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  25. 9. 2018  |  39/2018

Trpké penaltové koncovky  8    „Díky za finále a ahoj!“  40    Giganty srovnalo video  62

 JAROSLAV 
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„Situace se změnila v létě. 
Útočník, který dostával přednost, 
z Wisly odešel a nový trenér 
Stolarczyk vsadil na mě. 
Doufám, že nelituje, “ říká 
nejlepší střelec polské ligy.

 ZDENĚK ONDRÁŠEK

Adam 
Jánoš

Přivítá 
krajana?

  „Chceme s Baníkem ve špičce vydržet!“  
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Vážení čtenáři!

Čeští zástupci mají za sebou první zápasy ev-

ropských pohárů s bilancí 1 - 1 - 1. Jedinou výhru si 

připsali fotbalisté Slavie v Evropské lize nad Bor-

deaux. Za francouzský celek nastoupil i Jaroslav 

Plašil. Bývalý český reprezentant, který má kontě 

úctyhodných 103 startů za národní tým, patřil v še-

statřiceti letech k nejlepším plejerům Girondins. 

Gólu poskytl po návratu do jeho druhé domoviny 

exkluzivní rozhovor. Blonďatý záložník přestoupil 

z  Hradce Králové do  Monaka již v  osmnácti le-

tech a s výjimkou dvou let ve španělské Osasuně 

a jedné sezoně v italské Catanii strávil celou svoji 

bohatou kariéru ve Francii. V posledním ligovém 

mači dostal od trenéra volno, aby si před dalšími 

zápasy Ligue 1 a Evropské ligy trochu odpočinul. 

Po pohárech začínají nečekaně pokukovat v Os-

travě, kam přišel v létě z Mladé Boleslavi jiný de-

fenzivní středopolař Adam Jánoš. Gólu prozradil, 

proč se celku, jenž se v minulé sezoně v nejvyšší 

soutěži horkotěžko zachránil, v novém ročníku tak 

daří. Až neskutečně se daří Zdeňku Ondráškovi. 

Devětadvacetiletý útočník Wisly Krakov prožívá 

životní formu a v rubrice Můj týden se svěřil, jak se 

dokázal prostřílet se až na špici kanonýrů polské 

Ekstraklasy!

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.prague-boats.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„OBRAT PŘIŠEL S NOVÝM TRENÉREM“
„Takovou bilanci jsem nikdy neměl, prožívám nejlepší období v kariéře. Přitom ještě 

před pár měsíci jsem byl v naprosto opačné situaci. Nehrál jsem, v polských médiích 

se psalo se, že ve Wisle v létě končím. Že mě prý pustí i zadarmo. Byly to špatné časy. 

Ale nerezignoval jsem, díky podpoře rodiny a přátel jsem dřel, jako nikdy předtím. Měl 

jsem v hlavě, že zůstanu ve Wisle. Ostatně, kdo by také chtěl útočníka, který skoro rok 

nehrál a nedal ani gól? V létě pak přišel nový trenér a situace se změnila. Útočník, který 

dostával přednost, odešel do Legie Varšava. Nový nedorazil, trenér Smolarczyk vsadil 

na mě. Doufám, že zatím nelituje.

„MLUVIT O POHÁRECH JE BRZO“
Znovu se potvrdilo, že ve fotbale se věci rychle mění. Mezi úspěchem a neúspěchem je 

tenká hrana. V Polsku je podobná mentalita jako v Česku. Když se nedaří, tak díky a nashle. 

S novým trenérem přišla naděje, které si vážím. Nastavil v kabině pohodu, máme super 

partu. Pan Stolarczyk fotbal hrál, ví, kdy je člověk unavený, kdy je čas na legraci, kdy nao-

pak přitvrdit. Pokud budeme hrát, jak on chce, můžeme být nahoře. Mluvit o pohárech je 

však brzo. Jedna z prvních věcí, kterou nám trenér po příchodu řekl, byla, že musíme být 

trpěliví, posouvat se po krůčcích. Jasně, o Lize mistrů snít můžeme, ale nic nám to nedá.

 ČESKOU PRVNÍ LIGU HRÁL ZDENĚK ONDRÁŠEK VÝHRADNĚ V DRESU 
 ČESKÝCH BUDĚJOVIC, ODKUD V ROCE 2012 ZAMÍŘIL DO NORSKÉHO TROMSØ. 

Fotbalový týden Zdeňka Ondráška

„Prožívám nejlepší
období kariéry!“

Kvůli zranění a dalším okolnostem rok mlčel. 
Teď už je ale Kobra, jak se útočníkovi ZDEŇKU 
ONDRÁŠKOVI přezdívá, zase v  ráži. Do  nové 
sezony polské ligy vlétl ve velkém stylu: bě-
hem úvodních devíti kol vstřelil za Wislu Kra-
kov sedm gólů, navíc byl vyhlášen hráčem 
nejvyšší soutěže měsíce srpna. 

 ZDENĚK ONDRÁŠEK TÁHNE WISLU KRAKOV DO ŠPICE TABULKY. 

  Čech má první nulu
V  šestém kole anglické Premier League se 
český brankář londýnského Arsenalu Petr 
Čech dočkal první nuly v nové sezoně, když 
udržel čisté konto v domácím utkání „Kano-
nýrů“ s Evertonem (2:0). Byla to pro šestat-
řicetiletého bývalého reprezentačního gól-
mana a  historického rekordmana v  anglické 
nejvyšší soutěži nula s  pořadovým číslem 
202. V Klubu ligových brankářů týdeníku GÓL 
má podobně dominantní postavení, které se 
aktuálně rozrostlo na 248 čistých kont. 

  Baroš Bílka nepotěšil
Druhý nejlepší střelec reprezentační historie, 
ostravský útočník Milan Baroš v  derby dvou 
aktuálně nejlepších moravských týmů ve Zlíně 
znovu prokázal svoji šikovnost a chladnokrev-
nost v koncovce. V 62. minutě po narážce se 
Holzerem prošel jako nůž máslem středem 
obrany domácích „Ševců“, obešel i brankáře 
Dostála a  poslal hostující Baník do  vedení! 
Pro člena prestižního Klubu ligových kanonýrů 
týdeníku GÓL to byl 138. gól, kterým rozhodně 
nepotěšil svého bývalého kouče z českého ná-
rodního týmu Michala Bílka, od léta sedícího 
na zlínské lavičce. „Před zápasem, když jsme 
spolu mluvili, tak fňukal, že bude končit. A na-
konec zápas skvělou individuální akcí rozhodl. 
„Bary“ je pořád mimořádným hráčem,“ suše 
vysekl pochvalu na adresu forvarda, kterému 
bude na konci října 37 let.

  Vydra se poprvé 
trefil za Burnley
Český reprezentační útočník Matěj Vydra se 
premiérově trefil v  Premier League v  dresu 
Burnley a přispěl tak k první výhře svého no-
vého klubu v sezoně. Svým gólem ve 39. mi-
nutě odstartoval v  duelu s  Bournemouthem 
kanonádu, neboť domácí nakonec zvítězili 
vysoko 4:0. Šestadvacetiletý forvard se napo-
sledy zapsal mezi střelce v anglické nejvyšší 
soutěži v dubnu 2014, kdy hostoval ve West 
Bromwich Albion, v dalších sezonách působil 
o patro níž v Championship, ve které byl vloni 
ještě v dresu Derby County nejlepším kanoný-
rem s 21 brankami. 

  Kalas si zlomil 
dvakrát čelist
Český reprezentant Tomáš Kalas si v  druhé 
anglické lize v  dresu Bristolu, v  němž hos-
tuje z Chelsea, zlomil na dvou místech čelist 
a po operaci bude šest týdnů bez fotbalu. Pět-
advacetiletý obránce utrpěl zranění v druhém 
poločase pátečního utkání Championship 
na  hřišti Wiganu, které pro něj předčasně 
skončilo v 76. minutě, Bristol v něm prohrál 
0:1. Kalas tak přijde o  nejbližší zápasy čes-
kého národního týmu pod vedením nového 
kouče Jaroslava Šilhavého, které sehraje 
v  polovině října v  Lize národů na  Slovensku 
a Ukrajině. V posledních pěti reprezentačních 
utkáních nastoupil vždy v základní sestavě.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 VÁCLAV JEŽEK 

„NELITUJU, ŽE JSEM TEHDY ODMÍTL SLAVII“
Než jsem přestoupil do  Krakova, zvažoval jsem nabídku Slavie. Nakonec jsem dal 

přednost zahraničí. V cizině si mi líbí, rád poznávám cizí země, nové jazyky. Pokud bych 

ale cítil velký zájem Slavie, byl bych v Edenu. Ale nebylo to tak horké. Slavia teď hraje 

o titul, Evropskou ligu, ale i tak svého kroku nelituju. Teď už to ovšem nevidím tak, že 

bych preferoval zahraniční angažmá. Mám třicítku na krku, při vyjednávání o případném 

novém angažmá budu koukat pouze na to, jestli mám šanci pravidelně hrát. Pokud se 

v Česku najde takový tým, který by mě chtěl, rád půjdu.

„NA REPREZENTACI JSEM POMÝŠLEL JEN JEDNOU“
Když mám odpovědět na otázku, zda mě nemrzí, že za celou kariéru jsem nedostal 

ani jednu pozvánku do reprezentace, řeknu, že jsem si na ni myslel jen jednou. V Nor-

sku, když jsem se stal králem střelců. Měl jsem šanci zahrát si třikrát za jedenadvacít-

ku. Zranil se tehdy Tomáš Necid, jel jsem do Holandska, potom ještě dva zápasy doma. 

Co se týká áčka, když jsem viděl kalibry, co máme vepředu, na nároďák jsem nemyslel. 

Asi bych musel střílet strašně moc gólů. Když chyběl v nominaci Matěj Vydra, nejlepší 

střelec druhé anglické ligy... Potom nevím, co by člověk musel udělat v polské soutěži. 

Reprezentaci ale sleduji, klukům fandím.“ 

„NENÍ JISTÉ, JESTLI V ZIMĚ ZŮSTANU“
Nejvíc branek za sezonu v první lize jsem vstřelil v norském Tromsö - čtrnáct. Jestli 

se teď cítím na rekord? Záleží na několika věcech. Pokud budu zdravý a budeme hrát 

jako v prvních osmi kolech, věřím tomu. Není však jisté, jestli v zimě zůstanu. S kon-

cem roku mi končí smlouva. Menší jednání o novém kontraktu začala, avšak situace 

s financemi je v klubu složitá. Chci mít ale čistou hlavu, budu se snažit jednání odložit 

až na konec podzimní sezony. Uvidíme, jak to dopadne. Zkrátka, co bude, bude. Člověk 

neví, co bude zítra, natož za tři měsíce.

„STOVKU GÓLŮ BYCH DÁT MOHL“
Moje góly vzbudily docela ohlas, už dlouho jsem nedal tři rozhovory do Česka. (smích) 

Ale tak je to vždycky: když se daří, lidé si všimnou. Mě ale těší nejvíc, že je šťastná rodina, 

že se Wisle daří. Někde jsem si přečetl, že jsem v kariéře dal celkem 97 gólů. Z toho 69 

ligových. Klub ligových kanonýrů je daleko, ale tu celkovou stovku bych dát mohl. Nedávno 

jsem měl velkou radost, dostal jsem cenu za nejlepšího hráče polské ligy za měsíc srpen. 

Něco takového se mi povedlo poprvé v kariéře. Ale zase, nelétám v oblacích. Vím, že bez 

týmu bych ji nedostal. Moje přítelkyně Daria se z toho těšila víc než já.

ZDENĚK ONDRÁŠEK * Narozen: 22. prosince 1988 * Výška: 185 cm * Váha: 80 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Daria * Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: Baník Stříbro (1998-
2000), TJ Blatná (2000-2005), Dynamo České Budějovice (2005-2009), Zenit Čáslav (2009), 
Dynamo České Budějovice (2009-2012), Tromsø IL (Norsko, 2012-2016), Wisla Krakov (Pol-
sko, 2016-?) * Česká liga: 80 zápasů/ 22 gólů * Největší úspěchy: král střelců norské ligy 
(2012), nejlepší hráč měsíce polské ligy (2018), člen reprezentační jedenadvacítky (2011) 

 PO DEVÍTI KOLECH VEDE ZDENĚK ONDRÁŠEK 
 SE SEDMI GÓLY TABULKU STŘELCŮ EKSTRAKLASY. 

STALO SE...

 ZDENĚK COBY REPREZENTANT DO 21 LET. ZA „LVÍČATA“ NASTOUPIL 
 V ROCE 2011 DO TŘÍ ZÁPASŮ PROTI NIZOZEMSKU, BĚLORUSKU A FRANCII. 

  Frydrych 
prodloužil ve Slavii
Obránce Michal Frydrych prodloužil smlouvu 
se Slavií. Osmadvacetiletý fotbalista se praž-
skému celku, se kterým v sezoně 2016/2017 
získal mistrovský titul, upsal do konce června 
2021.  „Moc si toho vážím, protože není jedno-
duché se prosadit v klubu, jakým je Slavia,“ 
říká bek, který do Slavie přišel před třemi lety 
z  Ostravy. Za  červenobílé dosud odehrál 63 
zápasů a dal pět branek. V tomto ročníku však 
zatím zasáhl jen do tří utkání. „Klukům se daří, 
takže trenér neměl důvod moc točit sestavou, 
tak zatím nepřišlo pro mě moc příležitostí, ale 
to se může brzy změnit,“ dodává.

  Příbram přišla 
o Slepičku
Fotbalisté Příbrami ztratili v  Karviné nejen 
body, ale minimálně do konce podzimu i své-
ho nejlepšího kanonýra v  aktuální sezoně. 
Šestatřicetiletý bývalý reprezentační útoč-
ník Miroslav Slepička si hned v úvodu utkání 
po  souboji uprostřed hřiště zlomil nohu. 
„Ještě během zápasu ho odvezli do  Prahy 
na operaci do Motola. Vrátí se někdy v únoru. 
Pochopitelně to je pro nás těžká rána, otřáslo 
to s námi i v samotném utkání,“ říká příbram-
ský trenér Josef Csaplár, který tak během 
krátké doby přišel i o druhého střelce, neboť 
na  začátku září si Slavia předčasně stáhla 
z hostování talentovaného Matouška.

Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

ZÁŘÍ
25. ZÁŘÍ

1913 Josef Bican 1938-1949 16/18

26. ZÁŘÍ

1928 Břetislav Dolejší 1952-1958 18/0

1968 Miloš Glonek 1991-1993 13/0

27. ZÁŘÍ

1912 Václav Horák 1934-1938 11/5

1942 Václav Vrána 1967-1970 2/0

1948 Vojtěch Varadín 1974 5/0

1973 Vratislav Lokvenc 1995-2006 74/14

1985 Daniel Pudil 2007-2016 33/2

28. ZÁŘÍ

1965 Jaroslav Timko 1992-1993 3/0

1984 Martin Latka 2012 1/0

29. ZÁŘÍ

1933 Josef Kadraba 1958-1963 17/9

30. ZÁŘÍ

1906 Josef Čtyřoký 1931-1938 42/0

1981 Jan Rajnoch 2008-2011 15/0

1988 Bořek Dočkal 2012-? 35/6

ŘÍJEN
1. ŘÍJNA

1923 Václav Ježek - - - - - - - -

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trpké penaltové koncovky

Dva ze tří českých klubových zástupců v evrop-
ských pohárových soutěžích přišli v  úvodních zá-
pasech skupinové fáze o  body shodným způso-
bem - až v nastaveném čase a z penalt, nařízených 
za nedovolené držení protihráčů po rohovém kopu. 
Plzeň se tak doma připravila o vítězství nad CSKA 
Moskva, se kterým s  největší pravděpodobností 
bude bojovat o třetí místo ve skupině, znamenají-
cí „přesun“ do  jarního play-off Evropské ligy. Fi-
nanční ztráta mezi výhrou a remízou je také pořád-
ně propastná i citelná - víc jak 40 milionů korun! 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Jablonec, který debutuje v  Evropské lize, si mohl odvézt 

z francouzského Rennes cenný premiérový bod, podložený rov-

něž několikamilionovým bonusem. Také český koeficient s  tě-

mito bodovými zisky, které proklouzly doslova mezi prsty, by 

výrazněji atakoval 16. příčku, aby i v roce 2020 mohlo vstoupit 

do evropských pohárových soutěží pět klubů.

Je třeba však ocenit, že po tak frustrující koncovce zachovali 

„šéfové“ chladnou hlavu a potřebný nadhled. Plzeňský kouč Pa-

vel Vrba prohlásil, že postavení i chování hráčů ve vlastní šest-

náctce mělo být jiné a lapidárně podotkl, že jeho svěřenci měli 

na hřišti udělat vše pro to, aby taková nebezpečná situace vůbec 

nevznikla. Jablonecký kapitán Tomáš Hübschman sice „hříš-

níka“, svého jmenovce Holeše, hned zpražil za úplně zbytečný 

obranný zákrok, ale po utkání už neměla jeho slova ostrý osten 

výčitek. Řekl totiž, že z  jeho pohledu jasnou penaltu způsobila 

především nešikovnost a nezkušenost.

Nezbývá než s mezinárodně naopak ostříleným matadorem 

souhlasit, ovšem s drobným „ale“. V tuzemské lize často podob-

né držení protihráčů při standardních situacích, připomínajících 

spíš bojové sporty než fotbal, rozhodčí pardonují nebo prostě 

dělají, že je nevidí. 

Na evropské pohárové scéně se však používá jiný metr. Fran-

couzský arbitr Bastien ho možná při bránění viktoriána Kovaří-

ka zvolil, aby vybalancoval dva vyrovnávací góly, které předtím 

moskevskému velkoklubu neuznal… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Krmenčík v ideální sestavě 

vedle Messiho!

Předčil i  Paula Pogbu z  Manchesteru United, 
který při výhře 3:0 nad Bernem dva góly dal a na je-
den přihrál. Messi řídil hattrickem výhru Barcelony 
4:0 nad PSV Eindhoven, ale skončil až třetí. Před 
českým reprezentačním forvardem skončila i dvo-
jice z  Juventusu záložník Miralem Pjanić, autor 
dvou penalt, a brankář Wojciech Szczęsny po výhře 
2:0 nad Valencií v  dlouhém oslabení. Útočníkovi 
Viktorky do vybrané společnosti pomohlo, že proti 
CSKA proměnil dvě ze tří velkých šancí a tím nej-
lepším způsobem si vylepšil mezinárodní kredit. 
Dva góly dosud v jednom utkání Ligy mistrů v dresu 
českého klubu dali jen v roce 1999 sparťané Vladi-
mír Labant a Vratislav Lokvenc. 

Ideální sestava 1. kola Ligy mistrů: Woj-
ciech Szczęsny - João Cancelo, Leonardo Bonucci 
(všichni Juventus), David Alaba (Bayern Mnichov), 
Nicolás Tagliafico (Ajax), Marcelo (Real Madrid) - 
Nikola Vlašić (CSKA Moskva), Paul Pogba (Man-
chester United), Miralem Pjanić (Juventus) - Lionel 
Messi (Barcelona), Michael Krmenčík (Plzeň). 

 MICHAEL KRMENČÍK  DÍKY DVĚMA GÓLŮM PLZEŇSKÉHO HRDINY 
 MICHAELA KRMENČÍKA BYLI VIKTORIÁNI BLÍZKO K VÝHŘE NAD CSKA… 

 … ALE V POSLEDNÍ MINUTĚ NASTAVENÍ SE RADOVALI MOSKVANÉ PO PROMĚNĚNÉ PENALTĚ Z REMÍZY 2:2. 

AKTUÁLNĚ

Plzeňský kanonýr MICHAEL KRMENČÍK 
byl zařazen do  ideální sestavy úvodního 
kola Ligy mistrů. Nominaci do útoku vedle 
hvězdy Barcelony Lionela Messiho si vy-
sloužil dvěma góly do  sítě CSKA Moskva. 
Hvězdou prvního kola byl levý obránce 
Ajaxu Amsterdam Nicolás Tagliafico, který 
dvěma góly vystřelil výhru nad AEK Aténa-
mi a dostal nejvíce bodů ze všech hráčů. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Plzeňský reprezentační forvard si dvěma pohlednými góly do sítě CSKA 

Moskva vystřelil nominaci do ideální sestavy 1. kola Ligy mistrů. V útoku 

dostal k sobě jako parťáka hvězdného Lionela Messiho!

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Bývalý reprezentační středopolař JAROSLAV PLAŠIL se podru-
hé během dlouholetého působení v zahraničí představil se svým 
týmem na hřišti českého soupeře. Zatímco v roce 2005 ještě v bar-
vách Monaka slavil v Poháru UEFA nad pražskou Slavií na Strahově 
výhru 2:0, ve čtvrtek musel s Bordeaux překousnout na úvod sku-
piny Evropské ligy proti červenobílým v Edenu porážku 0:1. Potě-
šil ho aspoň potlesk od domácích fanoušků, ale jinak byl z předve-
deného výkonu Girondins pořádně rozmrzelý… 

Jaroslav Plašil:Jaroslav Plašil:

V Edenu 
pod obraz
V Edenu 
pod obraz
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA/BORDEAUX 

	 V nedělním zápase na hřišti posledního Guingampu jste 

nehrál, vítězství bylo pro Girondins hodně důležité…

„Potřebovali jsme se odlepit od dna tabulky, posunout se blíž 

do klidného středu a zvednout si jako tým sebevědomí po ne zrov-

na povedeném ligovém startu. První poločas nebyl z naší strany 

nic moc, po přestávce jsme se herně zvedli a dotáhli utkání do ví-

tězného konce.“

	 Kdy jste se dozvěděl, že nejste v nominaci?

„Na sobotním tréninku před odjezdem k utkání. Trenér oznámil 

osmnáct hráčů, kteří na zápas pojedou. Byl jsem mezi třemi hrá-

či, kteří dostali volno. Od začátku sezony jsem odehrál už jedenáct 

zápasů ve francouzské lize a Evropské lize, šest posledních od za-

čátku v základní sestavě. Je dobře, že dostávají šanci se ukázat 

všichni hráči z kádru, jinak nemůžete zvládnout ligu, dva domácí 

poháry a evropské soutěže. “

	 V 70. minutě vyrovnával z penalty Marcus Thuram, hrál 

jste někdy proti jeho slavnému otci Liliamovi?

„V Monaku byl ještě přede mnou, potom hrával v italské Serii 

A za Parmu a Juventus, takže jsme se na hřišti jako soupeři nepo-

tkali. Je přece jen ještě o pár roků starší než já…“

	 Ve zbytku zápasu vstřelili dva góly střídající náhradníci!

„Je ohromně důležité, když takhle týmu pomohou hráči z lavič-

ky, což Karamoh a De Preville svými góly v Guingampu dokázali.“

	 Naopak ve čtvrtečním zápase Evropské ligy se Slavií jste 

prakticky nevystřelili na její branku…

„Hlavně v prvním poločase jsme hráli bídně, to nemělo s ob-

razem našeho fotbalu, který hrajeme, vůbec nic společného. 

Slávisté nám míč moc nepůjčovali, jen jsme po většinu času bě-

hali… I když jsme ve druhé půli předvedli lepší výkon, zaslouženě 

jsme padli.“

 V TÝMU GIRONDINS JE ŠESTATŘICETILETÝ JAROSLAV PLAŠIL (HORNÍ ŘADA, VLEVO) SUVERÉNNĚ NEJZKUŠENĚJŠÍM HRÁČEM.  S VÝJIMKOU ROČNÍHO HOSTOVÁNÍ V ITALSKÉ CATANII (2013/2014) HÁJÍ ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK BARVY BORDEAUX OD LÉTA 2009! 

„Slávisté nám míč 
moc nepůjčovali…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Francouzská média nešetřila na  adresu Bordeaux tvr-

dou kritikou!

„Oprávněně nám dali za uši, byla to spravedlivá kritika.“

	 Platí pořád váš odhad, že je to skupina, ve které mohou 

všechny týmy postoupit do jarního play off?

„I když jsme v Praze prohráli, tak pořád zbývá do konce ještě 

pět zápasů ve skupině. Nyní potřebujeme porazit doma FC Kodaň 

a potom uspět v dvojzápase se Zenitem Petrohrad. Pokud chceme 

pomýšlet na postup do jarního play off Evropské ligy, tak musíme 

stoprocentně bodově zvládnout všechna tři domácí utkání. A ještě 

k tomu nejspíš přidat i nějaký bonus z venku.“ 

	 Kolik jste zařizoval lístků pro rodinu a známé na utkání 

se Slavií?

„Čtyřicet.“

	 To je skoro na autobus!

„Však také autobusem do Prahy přijeli.“

	 Prozradil jste mi, že vaši rodiče měli dopředu naplánova-

nou návštěvu v Bordeaux, ze které se měli vracet domů zpátky 

až v pátek, tedy den po zápase v Edenu…

„Zařizovali si letenky ještě před losem skupin Evropské ligy 

a nepředpokládali, že bychom mohli narazit na českého soupeře, 

a hlavně v termínu, kdy budou ještě u mě. Letěli do Prahy ve stře-

du večer a na zápase se Slavií byli.“

	 Co vám po něm říkal otec?

„Radši nic… Za ty roky to máme mezi sebou tak nastavené, že ne-

musíme o skončeném zápase moc mluvit, stačí se na sebe podívat 

a oba víme, co si ten druhý myslí. Většinou se s tátou shodneme i bez 

řečí, o utkání v Edenu, které se nám nepovedlo, bylo škoda mluvit.“ 

ROZHOVORROZHOVOR

 JAROSLAV PLAŠIL VE ČTVRTEČNÍM POHÁROVÉM UTKÁNÍ NA SLAVII, KDE JEHO CELEK PADL 0:1. 

 PO PORÁŽCE V EDENU BUDOU MÍT JAROSLAV PLAŠIL A SPOL. PŘÍLEŽITOST K NÁPRAVĚ V DOMÁCÍM DUELU EVROPSKÉ LIGY S KODANÍ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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příliš mnoho změn, i když často vynucených. Věřím, že „Šeba“ 

(Jaroslav Šilhavý) nastaví lepší vnitřní klima, protože jako asis-

tent u reprezentace řadu let působil. Ale všechno se bude odvíjet 

od výsledků, už v polovině října ho čeká těžký dvojzápas v Lize 

národů na Slovensku a na Ukrajině, ve kterém nemá co ztratit, 

což může být třeba i výhoda!“   

	 Jak vypadá nyní období reprezentačních srazů, když 

na ně už od EURO 2016 nejezdíte?

„Odpočívám a chystám se tak na další klubový program.“

	 Jan Koller nám při nedávné návštěvě v  Monte Carlu 

prozradil, že sem před sezonou jezdíte na individuální kondiční 

přípravu!

„Řadu let jsem tam opravdu jezdil, ale „Dino“ (Jan Koller) vám 

asi zapomněl upřesnit, že jsem tam naposledy byl před třemi 

nebo čtyřmi roky.“

ROZHOVORROZHOVOR

 JAROSLAV PLAŠIL V TRÉNINKOVÉM CENTRU BORDEAUX. 

	 V Edenu jste už předtím pár zápasů s národním týmem 

zažil. Který si nejvíc vybavujete?

„No nejsou to nejpříjemnější vzpomínky. Prohráli jsme tam 

kvalifikaci s Arménií, i když se hrálo na jednu branku a měli jsme 

snad dvacet rohů, ze kterých jsme nic nevytěžili. Přišli jsme tak 

reálně o naději dostat se do baráže o postup na mistrovství světa 

2014 v Brazílii. Kvalifikační zápas o EURO 2012 se Skotskem jsme 

v Edenu sice vyhráli, z našeho předvedeného fotbalu bolely oči, 

ale v konečném součtu to byl důležitý výsledek. O ten jde přede-

vším, a když se k tomu ještě přidá pohledný fotbal, tak je to parád-

ní kombinace.“

	 Česká reprezentace bohužel v poslední době nenaplňu-

je ani jeden z těchto atributů, proto také v minulém týdnu došlo 

ke změně trenéra…

„Samozřejmě, že nároďák na dálku sleduji, ale těžko ho hod-

notit zvenčí, hlavně jestli mančaft drží pohromadě jako parta. 

Myslím si, že chybí přirozený vůdce, který by to na hřišti uko-

číroval. Ve  složení obrany, od  které se všechno odvíjí, bylo až 

 DO ZÁKLADNÍ SKUPINY EL SE FRANCOUZSKÝ KLUB PROBOJOVAL PŘES BELGICKÝ GENT. 
 V LIGUE 1 MU ZE SPODKU TABULKY POMOHLA VÝHRA V POSLEDNÍM KOLE V GUINGAMPU. 

Jaroslav Plašil
Narozen: 5. ledna 1982 * Výška: 183 cm * Váha: 71 kg * Fotbalový 
post: záložník * Hráčská kariéra: Sokol Černíkovice (1987-1992), 
Spartak Rychnov n. Kn. (1992-1993), SK Hradec Králové (1993-
1999), AS Monaco (Francie, 1999-2003), US Créteil (Francie, 2003), 
AS Monaco (Francie, 2003-2007), CA Osasuna (Španělsko, 2007-
2009), Girondins Bordeaux (Francie, 2009-2013), Calcio Catania 
(Itálie, 2013-2014), Girondins Bordeaux (Francie, 2014-?)
Reprezentace: 103 zápasů, 7 gólů * Největší úspěchy: bronz 
na EURO 2004 v Portugalsku, postup do čtvrtfinále EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, účastník MS 2006 v Německu, účastník 
EURO 2008 v  Rakousku a  ve  Švýcarsku, účastník EURO 2016 
ve Francii, finalista Ligy mistrů (2004)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 S NÁRODNÍM TÝMEM SE JAROSLAV PLAŠIL ROZLOUČIL V ZÁPASE S TURECKEM 
 NA ME 2016 VE FRANCII. ZA ČESKOU REPREZENTACI ODEHRÁL 103 UTKÁNÍ! 

	 V minulých týdnech to vypadalo, že v Bordeaux dostane-

te krajana, ale z přestupů mladého stopera Alexe Krále i repre-

zentačního forvarda Michaela Krmenčíka nakonec sešlo… Byl 

jste předtím v roli konzultanta nebo informátora?

„Bývalý trenér Poyet mi říkal, že chce z Česka přivést mladého 

stopera, tak se mě na Krále ptal. Z jeho přestupu sešlo proto, že 

těsně před podpisem transferu kouč v Girondins skončil. Na Kr-

menčíka se mě vyptával pro změnu sportovní ředitel.“

	 Myslíte si, že se tyto transfery mohou třeba v zimě do-

táhnout na druhý pokus?

„U mladého Krále by mě to nepřekvapilo, u Krmenčíka to už 

bude nejspíš passé, protože na post hrotového útočníka přišel 

před pár týdny typologicky podobný dánský forvard Corne- 

liusson.“

	 Nejbližší program máte pořádně nabitý - dva ligové zá-

pasy a pak doma další duel Evropské ligy s FC Kodaň!

„Ve  středu hrajeme doma s  Lille, které je v  tabulce druhé, 

a  v  sobotu nás čeká utkání v  Remeši. Potřebujeme rozjet bo-

dovou šňůru, abychom se v ligové tabulce posunuli minimálně 

do horní poloviny. A s Kodaní v Evropské lize musíme bezpodmí-

nečně vyhrát, abychom neztratili kontakt.“

	 Máte čas se ještě věnovat trénování mládežnického 

týmu Girondins?

„Jen jednou týdně, ale teď když jsem měl volno, tak jsem se 

byl v sobotu podívat po dlouhé době na jejich zápase v regionální 

soutěži. Kluci vyhráli 3:1, i když pravidelně jako čtrnáctiletí hrají 

proti o rok starším soupeřům.“ 

„Mladý Král může 
do Girondins přijít!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Po suverénní výhře 4:1 nad Libercem, k níž přispěl dvě-
ma góly i ghanský útočník Benjamin Tetteh, se Letenští 
až do nedělního večera stali vládci nejvyšší soutěže. Poté 
je z první příčky sesadili slávističtí rivalové, kteří ve vr-
šovickém derby udolali 1:0 Bohemians 1905.

Sparta sobotním 

králem! První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 9. KOLO 
Sparta sobotním 

králem! 
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V létě se po dvou a půl letech rozloučil s Mla-
dou Boleslaví, vydal se vstříc nové výzvě s ná-
zvem Baník Ostrava. Záložník ADAM JÁNOŠ 
si může říct: Byla to správná volba. Má pevné 
místo v sestavě, Baníku se daří, je na špici. Na-
posledy dokázal zvítězit ve Zlíně.

Adam Jánoš: „Chceme s Baníkem 

ve špičce vydržet!“

 ADAM JÁNOŠ NASTOUPIL VE VŠECH DEVÍTI KOLECH ROZEHRANÉHO 
 ROČNÍKU. NECHYBĚL ANI V OLOMOUCI, KDE BANÍK VYHRÁL VYSOKO 4:1. 

	 Měl jste jistě pohodový víkend...

„Pochopitelně, vyhrát na půdě současného Zlína je cenné. Myslím, že naše vítězství bylo 

zasloužené. Vypracovali jsme si navíc další šance. Možná vypadalo, že domácí drželi víc 

míč, ale až na šanci ke konci zápasu toho moc neměli.“

	 Šel ze soupeře, vzhledem k jeho skvělému podzimu, respekt?

„Máme respekt ke každému soupeři. Zlínu se daří, hraje pěkný fotbal, ale my si nikam 

nejezdíme pro remízu. Nikoho se nebojíme.“

	 Ve druhé půli jste Fastav přehrávali. Změnili jste něco o přestávce?

„Nic zásadního. Měli jsme možná víc prostoru, pomohl nám první gól. První poločas byl 

takový nijaký. My uprostřed jsme byli jako na tenise, samé dlouhé pasy. Je to pro nás moc 

důležitá výhra po domácím zaváhání se Spartou, tři body jsme si vzali zpátky. A udrželi 

jsme se ve špičce, kde chceme vydržet.“

	 Kam míří Baník? Do pohárů?

„Konkrétní cíle jsme si v létě nedávali. Naše poslední výkony asi nejsou úplně stopro-

centní, máme herní výkyvy, ale kvalitu tým má. Na začátku podzimu se v médiích mluvilo 

v souvislosti s Baníkem v nadstavbové části o druhé skupině, kde se také hraje o Evrop-

skou ligu. Pokud by se dařilo jako doposud, bylo by pochopitelně fantastické být ve skupině 

o titul. Tedy do šesté příčky po třiceti kolech. Naši skvělí fanoušci by si to zasloužili.“

 PŘED LETNÍM PŘESTUPEM DO OSTRAVY PŮSOBIL 
 ADAM DVĚ A PŮL SEZONY V MLADÉ BOLESLAVI. 

ECHO 9. KOLA

  Vršovicím vládne Slavia
Ale na  tento i  ligový primát se pořádně 
nadřela. O těsné výhře 1:0 rozhodl Zmrhal 
při drtivém tlaku domácích ve druhé části 
první půle. Po přestávce už se pohárovým 
mačem s  Bordeaux unavení „sešívaní“ 
většinou jen bránili, ale běhaví plejeři Bo-
hemians se do velkých šancí nedostávali.

  Jediní bez porážky
Pouze sparťané ještě v rozehrané sezoně 
nenašli přemožitele, na  úplný vrchol ta-
bulky jim chybí body poztrácené dvěma 
remízami. O  suverénním vítězství nad 
Libercem 4:1 rozhodli třemi brankami už 
během úvodního poločasu.

  Hanáci a Baník poskočili
Po  ubojované výhře 1:0 nad poslední 
Duklou si Olomouc vylepšila bilanci sedmi 
porážek druhým vítězstvím a dotáhla se 
na dostřel týmů z dolní poloviny tabulky. 
V její horní části se zaslouženým triumfem 
2:1 ve Zlíně baníkovci bodově srovnali prá-
vě se čtvrtým Fastavem.

  Popohárové 
slasti a strasti
Dva čeští zástupci v evropských pohárech 
si to rozdali v pondělní dohrávce. Mnohem 
lépe vyšli z  měření sil plejeři Jablonce, 
kteří si těsnou prohru z  Rennes spravili 
vysokým vítězstvím 3:0 nad Plzní. Mistra 
poslala porážka až na  třetí příčku pod 
Spartu, s níž se utká v příštím kole!

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 9 8 0 1 22:4 24

2. Sparta Praha 9 7 2 0 19:5 23

3. Plzeň 9 7 0 2 14:9 21

4. Zlín 9 6 1 2 16:7 19

5. Ostrava 9 6 1 2 14:5 19

6. Jablonec 9 4 1 4 14:10 13

7. Mladá Boleslav 9 4 1 4 22:20 13

8. Bohemians 1905 9 3 2 4 10:12 11

9. Příbram 9 3 2 4 14:18 11

10. Liberec 9 2 4 3 9:12 10

11. Karviná 9 3 0 6 14:19 9

12. Teplice 9 2 3 4 11:17 9

13. Slovácko 9 3 0 6 11:20 9

14. Opava 9 2 1 6 9:18 7

15. Sigma Olomouc 9 2 0 7 9:18 6

16. Dukla Praha 9 1 0 8 6:20 3

PROGRAM 10. KOLA
28.09. 17:00 Bohemians 1905 - Karviná

28.09. 19:00 Plzeň - Sparta Praha

29.09. 15:00 Dukla Praha - Zlín

29.09. 17:00 Příbram - Mladá Boleslav

29.09. 17:00 Slovácko - Opava

29.09. 19:00 Liberec - Sigma Olomouc

30.09. 15:00 Ostrava - Slavia Praha

30.09. 18:00 Teplice - Jablonec

VÝSLEDKY 9. KOLA
Slavia Praha - Bohemians 1905 1:0

Sparta Praha - Liberec 4:1

Karviná - Příbram 4:1

Mladá Boleslav - Slovácko  5:1

Opava - Teplice 2:0

Sigma Olomouc - Dukla Praha 1:0

Zlín - Ostrava 1:2

Jablonec - Plzeň 3:0

Foto: www.fcb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ADAMOVA REPREZENTAČNÍ KARIÉRA V MLÁDEŽNICKÝCH VÝBĚRECH
 SKONČILA V ROCE 2015 NA ME U21 V UTKÁNÍ S DÁNSKEM. 

	 Setkal jste se už s velkým baníkovcem, písničkářem Ja-

romírem Nohavicou?

„Ještě ne. S manželkou jsme ho viděli v obchodním centru, zva-

žovali jsme, jestli ho nepoprosíme o společnou fotku. Ale nako-

nec jsme si řekli, že určitě bude ještě příležitost se s ním setkat. 

V uplynulé sezoně byl v ostravské kabině, doufám, že za námi při-

jde i v té letošní. Jeho písničky si v šatně pouštíme pořád.“  

	 Cítíte, že Ostrava je po úspěchu hladová?

„Přijde mi, že ano. Jsou tady správní lidi, ambice máme vyso-

ké. Je cítit, že by se dalo hrát vysoko, fanoušci nás k tomu tlačí. 

Ještě jsem nikde nezažil, abychom měli venku domácí prostředí, 

jako teď ve Zlíně. Z Ostravy přijely přes dva tisíce fanoušků. Klo-

bouk dolů před nimi.“

	 Oproti vaší poslední destinaci, Mladé Boleslavi, jistě 

příjemná změna.

„Rozdíl je to oproti všem angažmá, kde jsem byl. Na Spartě 

byla také výborná atmosféra, jenže na venkovní výjezdy je Baník 

jedinečný.“

	 Dává vám dosavadní průběh podzimu za pravdu, že jste 

v létě udělal správný krok?

„Stoprocentně. Já věřil už na začátku. Šel jsem do ambicióz- 

nějšího klubu, než byla v  danou chvíli Boleslav. Myslím, že 

i  vzhledem ke  kvalitě kádru jsem udělal dobrý krok dopředu, 

můžu se herně posouvat.“ 

	 Ostravě se říká region rázovitý. Sedí tento příměr?

„Zatím mám opačné zkušenosti. Všichni mi říkali, že Ostra-

va je specifická, jiná. S rodinou jsme tu v pohodě. Když chodíme 

po městě, lidé jsou ochotní. Nevím, jestli máme štěstí, ale zatím 

jsme narazili jen na super lidi.“

	 Zabydleli jste se tu s rodinou?

S manželkou Denisou a sedmiměsíčním Matyáškem jsme teď 

doma v Ostravě. Do Prahy skoro nejezdíme. Jen když je třeba 

něco zařídit, nebo na výlet.“

 ADAM JÁNOŠ VE VÍTĚZNÉM ZÁPASE BANÍKU 1:0 NA BOHEMIANS, PŘI KTERÉM SI 
 NEKOMPROMISNÍ ZÁLOŽNÍK PŘIPSAL ZATÍM JEDINOU ŽLUTOU KARTU V TOMTO ROČNÍKU. 

ADAM JÁNOŠ * Narozen: 20. července 1992 * Výška: 172 cm * 
Váha: 69 kg * Stav: ženatý, manželka Denisa, syn Matyáš (7 mě-
síců) * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: SK Horní Mě-
cholupy (1998-2005), Sparta Praha (2005-2012), Vysočina Jihlava 
(2013-2015), Mladá Boleslav (2016-2018), Baník Ostrava (2018-?) * 
Česká liga: 120 zápasů/5 gólů * Největší úspěchy: 2. místo na ME 
U19 (2011), účast v předkole Evropské ligy (2017)

STATISTIKA 9. KOLA

 Slavia - Bohemians 1905 � 1:0 (1:0)
Branka: 37. Zmrhal (T. Souček). Rozhodčí: Pechanec - I. Nádvorník, Ratajová - K. Hrubeš (video). 
ŽK: Zelený, Frydrych - Krch. Diváci: 15.272.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Zelený - T. Souček - Stoch (87. Frydrych), Baluta (68. Tra-
oré), Hušbauer, Zmrhal - Tecl (25. Matoušek). Trenér: Trpišovský.
Bohemians 1905: Valeš - M. Dostál, Bederka, Krch, Schumacher (85. Šmíd) - Reiter, F. Hašek, 
M. Hašek ml., Vodháněl (76. Bartek) - Nečas, Záviška. Trenér: M. Hašek st.

 Sparta - Liberec � 4:1 (3:0)
Branky: 17. Stanciu (Plavšič), 27. Tetteh (M. Frýdek), 34. Tetteh (Stanciu), 90. Stanciu (Mebrahtu) 
- 89. Potočný (přímý kop). Rozhodčí: Ardeleanu - Myška, Caletka. ŽK: Radakovič - Potočný, Breite, 
Koscelník. ČK: (55.) Vukliševič (Liberec). Diváci: 11.867.
Sparta: Nita - Chipciu, Radakovič, Kaya, Costa - Stanciu, M. Frýdek, Kanga (68. Sáček), Plavšič 
(58. Čivič) - Tetteh (75. Mebrahtu), Josef Šural. Trenér: Z. Ščasný.
Liberec: Hladký - Vukliševič, Kerbr, Kačaraba (46. Mashike Sukisa) - Mikula, Breite, Ševčík, Hybš - 
Aarons (61. Koscelník), Oršula (78. Malinský), Potočný. Trenér: Hornyák.

 Olomouc - Dukla � 1:0 (1:0)
Branka: 33. Jemelka (vyražený míč). Rozhodčí: Orel - Pospíšil, Arnošt. ŽK: Houska, Vepřek - Bez-
palec, Chlumecký, Daniel Tetour. Diváci: 2924.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Štěrba, Jemelka, Vepřek - Zahradníček, Houska, Kalvach, Falta 
(71. Texl), Hála (84. Yunis) - Plšek (87. Polom). Trenér: V. Jílek.
Dukla: F. Rada - Bezpalec, Raspopovič, Ďurica, Chlumecký - Miloševič, Doumbia (46. Brandner), 
Daniel Tetour, Bilovský (80. Douděra) - Holenda, Djuranovič (67. Schranz). Trenér: R. Skuhravý.

 Karviná - Příbram � 4:1 (2:0)
Branky: 22. Budínský (Letič), 29. Wágner (Letič), 53. Nitrianský vlastní, 86. Jan Moravec (Letič) - 
46. Mingazov (odražený míč). Rozhodčí: E. Marek - J. Paták, Polák. ŽK: Wágner - Soldát, Skácel, 
Voltr, Nitrianský, Mertelj. Diváci: 2814.
Karviná: Berkovec - Čolič, Panák, Janečka, Jan Moravec - Mertelj, Budínský (80. Ramirez) - Ba Loua 
(72. Guba), Lingr (52. Smrž), Letič - Wágner. Trenér: R. Nádvorník.
Příbram: Švenger - Soldát (70. Pejša), Nitrianský, Tregler, Skácel (46. Mingazov) - Průcha, Květ - 
Hlúpik, Fantiš, Antwi - Slepička (11. Voltr). Trenér: Csaplár.

 Opava - Teplice � 2:0 (1:0)
Branky: 27. Smola (Hrabina), 62. Jursa (odražený míč). Rozhodčí: J. Jílek - Antoníček, Kotalík. ŽK: 
Zavadil - Jindráček, Vondrášek. Diváci: 986.
Opava: Šrom - Simerský, Schaffartzik, Svozil - Hrabina, Zavadil (81. Jan Řezníček), Jursa, Kuzmano-
vič (78. Janetzký), Zapalač - Kayamba - Smola (66. Puškáč). Trenér: Kopecký.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Jeřábek, A. Král, Krob - Ljevakovič - Hyčka (46. Jindráček), T. Ku-
čera, Žitný (75. Trubač), Moulis - Vaněček (63. Hora). Trenér: Šmejkal.

 Mladá Boleslav - Slovácko � 5:1 (1:0)
Branka: 28. P. Mareš (Přikryl), 55. Přikryl (Jaroslav Diviš), 80. Komličenko (Matějovský), 83. Matě-
jovský (Jaroslav Diviš), 89. Komličenko (penalta) - 65. Kuchta (L. Sadílek). Rozhodčí: Lerch - Koval, 
Melichar. ŽK: P. Mareš - V. Daníček, J. Krejčí. ČK: (86.) Daníček. Diváci: 2110.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek, Chaluš, Hůlka, Keresteš - Přikryl (85. Džafič), Takács, Ladra 
(76. Matějovský), P. Mareš, Konaté (31. Jaroslav Diviš) - Komličenko. Trenér: J. Weber.
Slovácko: M. Daněk - Juroška, J. Krejčí, Šimko, Reinberk (46. L. Sadílek) - Kalabiška (79. Zajíc), 
Janošek, Havlík, V. Daníček, Jakub Rezek - Kubala (57. Kuchta). Trenér: Kordula.

 Zlín - Ostrava � 1:2 (0:0)
Branky: 83. Beauguel (Železník) - 62. Baroš (Holzer), 65. Pazdera (R. Hrubý). Rozhodčí: Julínek - 
Pelikán, Pochylý. ŽK: Bartošák, Bačo, Hronek - Stronati. Diváci: 5898.
Zlín: S. Dostál - Bačo, P. Buchta, Gajič - Podio - Matejov, Lukáš Holík (55. Hronek), Jiráček (82. Želez-
ník), Bartošák (75. Libor Holík) - Beauguel, Poznar. Trenér: M. Bílek.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, Šindelář, Stronati, Fleišman - Fillo, A. Jánoš, R. Hrubý (84. V. Procház-
ka), Holzer - Baroš (75. O Šašinka), Diop (90.+3 Mešaninov). Trenér: Páník.

 Jablonec - Plzeň � 3:0 (2:0)
Branky: 27. Trávník (Chramosta), 39. Trávník (Masopust), 56. Chramosta (Trávník). Rozhodčí: Fra-
něk - Blažej, Flimmel. ŽK: Limberský, D. Kolář, J. Kopic (všichni Plzeň). Diváci: 2782.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Matěj Hanousek - Hübschman - Masopust (73. V. 
Kubista), Trávník, Považanec, Jovovič (90.+2 Acosta) - Chramosta (83. Ikaunieks). Trenér: P. Rada.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Pernica, R. Hubník, Limberský - Hořava (64. Chorý), Hrošovský - J. Kopic 
(76. Ekpai), D. Kolář (46. A. Čermák), J. Kovařík - Krmenčík. Trenér: Vrba.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Páteční předehrávka, ve  které se střetly dva aktuálně nejlepší moravské 
týmy, přinesla zajímavý fotbal. Domácí Zlín si tolik šancí jako Baník nevypraco-
val, hosté byli směrem dopředu i nebezpečnější a zaslouženě zvítězili. Neuvěřitel-
ný výkon na hranici svých fyzických možností předvedl nestárnoucí Milan Baroš, 
kdyby s takovým nasazením hrál každý fotbalista v lize, měla by ještě vyšší úro-
veň! Sparta na Letné proti Liberci potvrdila, že její týmový herní projev jde nahoru, 
trenér Zdeněk Ščasný už stabilizoval základní sestavu, takže může podle potřeby 
a soupeře přecházet do různého rozestavení. Se Slovanem to bylo na tři obránce 
a Stanciu se ve středu hřiště cítil jako ryba ve vodě. Moc se těším na příští kolo, 
ve kterém se sparťané představí v Plzni! Na výkonu Slavie v nedělním vršovickém 
derby s „Klokany“ bylo znát, že ji částečně dostihl náročný program poslední dnů, 
hlavně ve druhé půli se strachovala o udržení nejtěsnějšího náskoku. Po brzkém 
zranění Standy Tecla dostal poprvé větší prostor mladý Matoušek, který si bude 
muset zvyknout na jiný herní styl. Ukázal svoje rychlostní předpoklady a při lepší 
sehranosti s novým spoluhráči jistě najde i větší klid v koncovce.“

      
      

 PO DEMOLICI LIBERCE ČEKÁ V PŘÍŠTÍM KOLE 
 NA SPARŤANY TĚŽKÝ MAČ V PLZNI! 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Solidní náskok červenobílého 
lídra naší soutěže v gólové efekti-
vitě již patří minulosti a je dokonce 
vynulovaný. Slávisté totiž v Edenu 
ve vršovickém derby porazili „Klo-
kany“ jen nejtěsnějším výsledkem, 
zatímco Mladá Boleslav zásluhou 
aktuálně nejlepšího střelce nej-
vyšší soutěže Komličenka a  jeho 
spoluhráčů nasázela doma pět 
branek Slovácku. Jen o jednu méně 
vstřelili fotbalisté pražské Sparty 
a Karviné v domácích duelech s Li-
bercem, resp. s Příbramí. V ponděl-
ní dohrávce pak Jablonec přibalil 
mistrovské Plzni na zpáteční cestu 
domů tři „kusy“.  

1.-2. Slavia 22 2,444

1.-2. Ml. Boleslav 22 2,444

3. Sparta 19 2,111

4. Zlín 16 1,777

5.-9. Plzeň 14 1,555

5.-9. Ostrava 14 1,555

5.-9. Jablonec 14 1,555

5.-9. Příbram 14 1,555

5.-9. Karviná 14 1,555

10.-11. Teplice 11 1,222

10.-11. Slovácko 11 1,222

12. Bohemians 1905 10 1,111

13.-15. Liberec 9 1,000

13.-15. Opava 9 1,000

13.-15. Olomouc 9 1,000

16. Dukla 6 0,666

GÓLOVÁ JÍZDA

Komličenko a spol. 
dostihli Slavii

VYCHYTANÉ NULY

6
Ondřej Kolář (Slavia)

5 - Matúš Kozáčik (Plzeň), Jan Laštůvka (Ostrava), Florin Nita (Sparta) * 4 - Stanislav Dostál (Zlín) 
* 3 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 2 - Miloš Buchta (Olomouc), Václav Hladký (Liberec), Milan 
Švenger (Příbram)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

10
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

7 - Michael Krmenčík (Plzeň) * 5 - Jean-David Beauguel (Zlín), Benjamin Tetteh (Sparta), David Va-
něček (Teplice) * 4 - Milan Baroš (Ostrava), Dame Diop (Ostrava), Martin Doležal (Jablonec), Guélor 
Kanga (Sparta), Jan Matoušek (Příbram), Miroslav Slepička (Příbram), Tomáš Wágner (Karviná) * 
3  - Lukáš Budínský (Karviná), Josef Hušbauer (Slavia), Roman Potočný (Liberec), Tomáš Poznar 
(Zlín), Ivan Schranz (Dukla), Nicolae Stanciu (Sparta), Milan Škoda (Slavia), Josef Šural (Sparta), La-
dislav Takács (Ml. Boleslav), Stanislav Tecl (Slavia), Michal Trávník (Jablonec) * 2 - Lukáš Bartošák 
(Zlín), Vladimír Coufal (Slavia), Vlastimil Daníček (Slovácko), Jusuf Hilál (Bohemians 1905), Stani-
slav Hofmann (Slovácko), Jakub Hora (Teplice), David Houska (Olomouc), Jan Chramosta (Jablonec), 
Ondřej Kúdela (Slavia), Jan Kuchta (Slovácko), Nemanja Kuzmanovič (Opava), Roman Květ (Příbram), 
Tomáš Ladra (Ml. Boleslav), Róbert Matejov (Zlín), Marek Matějovský (Ml. Boleslav), Martin Nešpor 
(Olomouc), Jan Pázler (Liberec), Jakub Plšek (Olomouc), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav), David Puškáč 
(Opava), Eric Ramirez (Karviná), Jakub Řezníček (Plzeň), Tomáš Smola (Opava), Tomáš Souček (Sla-
via), Miroslav Stoch (Slavia), Ondřej Šašinka (Ostrava), Jaromír Zmrhal (Slavia), Patrik Žitný (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

23
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 10 + 2)

14
Michael Krmenčík (Plzeň, 7 + 0)

13,5
Michal Trávník (Jablonec, 3 + 5)

12,5 - Jan Matoušek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Lukáš Budínský (Karviná, 3 + 4), Josef Hušbauer 
(Slavia, 3 + 4), Nicolae Stanciu (Sparta, 3 + 4) * 11,5 - Jean-David Beauguel (Zlín, 5 + 1), David 
Vaněček (Teplice, 5 + 1) * 11 - Tomáš Wágner (Karviná, 4 + 2) * 10 - Benjamin Tetteh (Sparta, 5 + 
0) * 9,5 - Milan Baroš (Ostrava, 4 + 1), Dame Diop (Ostrava, 4 + 1), Martin Doležal (Jablonec, 4 + 1), 
Guélor Kanga (Sparta, 4 + 1), Miroslav Slepička (Příbram, 4 + 1) * 9 - Roman Potočný (Liberec, 3 + 
2), Stanislav Tecl (Slavia, 3 + 2) * 8,5 - Jan Chramosta (Jablonec, 2 + 3), Jaromír Zmrhal (Slavia, 2 + 
3) * 8 - Petr Ševčík (Liberec, 1 + 4) * 7,5 - Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 
3 + 1) * 7 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 2 + 2), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 2), Tomáš Přikryl (Ml. 
Boleslav, 2 + 2), Tomáš Souček (Slavia, 2 + 2) * 6,5 - Daniel Holzer (Ostrava, 1 + 3), Lukáš Sadílek 
(Slovácko, 1 + 3) * 6 - Ivan Schranz (Dukla, 3 + 0), Milan Škoda (Slavia, 3 + 0), Josef Šural (Sparta, 3 
+ 0) * 5,5 - Vladimír Coufal (Slavia, 2 + 1), Jakub Hora (Teplice, 2 + 1), David Houska (Olomouc, 2 + 
1), Roman Květ (Příbram, 2 + 1), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 2 + 1), Marek Matějovský (Ml. Boleslav, 
2 + 1), Jakub Řezníček (Plzeň, 2 + 1), Miroslav Stoch (Slavia, 2 + 1) 

Foto: www.fkmb.cz

 V GÓLOVÉ JÍZDĚ SI PĚTI ZÁSAHY 
 NEJVÍCE POLEPŠILI PLEJEŘI BOLESLAVI. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Jak sparťané rozebrali Liberec
  Sparta - Liberec   � 4:1 (3:0)

Domácí plejeři vedeni kapitánem Josefem Šuralem nastupo-

vali do duelu s vědomím, že je výhra posune (byť možná dočasně) 

do čela tabulky  (1). Na splnění úkolu se dvěma góly a dvěma 

asistencemi podílel rumunský záložník Nicolae Stanciu  (2) 

a  po  dvou brankách si mohl radostně zatančit také ghanský 

forvard Benjamin Tetteh  (3). Do  děje utkání výrazně zasáhl 

rozhodčí Petr Ardeleanu, který si nejprve prostudoval video-

záznam  (4) a poté v 55. minutě vyloučil slovinského obránce 

Damjana Vukliševiče za nakopnutí Tetteha (5). Hosté z Liber-

ce zaujali výstavní střelou z přímého kopu Romana Potočného, 

která v 89. minutě znamenala snížení na 1:3 (6). Vzápětí však 

Stanciu stanovil konečné skóre na 4:1 pro Spartu.

1)

2)

3)

6)

5)

4)
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Reprezentaci přebírá Šilhavý

Nástupcem Karla Jarolíma ve  funkci trenéra české reprezentace se 
podle očekávání stal Jaroslav Šilhavý. Bývalý kouč Liberce či Slavie pode-
psal smlouvu pro kvalifikační blok o mistrovství Evropy 2020, který končí 
v listopadu 2019, s případnou opcí pro případ postupu na šampionát. Jeho 
asistenty budou dlouholetí spolupracovníci Jiří Chytrý a trenér brankářů 
Milan Veselý a také někdejší reprezentační kapitán Tomáš Galásek. Tým 
poprvé povedou v  polovině října, kdy v  Lize národů nastoupí na  hřištích 
soupeřů ve skupině - v Trnavě proti Slovensku a v Charkově proti Ukrajině. 

 TISKOVÁ KONFERENCE V SÍDLE FAČR, NA KTERÉ PŘEDSEDA ASOCIACE MARTIN MALÍK ZA ASISTENCE MÍSTOPŘEDSEDY ROMANA BERBRA 
 PŘEDSTAVUJE NOVÉHO TRENÉRA ČESKÉ REPREZENTACE JAROSLAVA ŠILHAVÉHO. VLEVO SEDÍ JEHO ASISTENT JIŘÍ CHYTRÝ. 

 JAROSLAV ŠILHAVÝ POPRVÉ ODPOVÍDÁ NA NOVINÁŘSKÉ DOTAZY COBY REPREZENTAČNÍ KOUČ. 

„Pro mě je to veliká čest, že si mě vedení FAČR vybralo. Neče-

ká nás jednoduchá práce, ale co je dnes jednoduché. Když jsme 

přicházeli do  Slavie, tak to také nebylo jednoduché a  na  konci 

z toho byl titul,“ říká nový kouč a dodává: „Věřím, že jsme schopni 

lidi přesvědčit, že tu fotbal u nás není tak špatný, jak se teď mlu-

ví. Nevěřím, že jsme zapomněli hrát fotbal.“  Reprezentace byla 

bez trenéra od minulého týdne, kdy u týmu po dvou letech skončil 

Karel Jarolím den po rekordním debaklu 1:5 v přípravném utká-

ní v Rusku. „Proces volby byl rychlý a jsem za to moc rád. Další 

klíčové zápasy jsou za rohem, tak jsme museli být pružní. Volba 

byla logická. Pro Jardu Šilhavého hovoří celá řada úspěchů. Teď 

je potřeba se dívat dopředu a jsem přesvědčený, že to bude dobrá 

volba,“ konstatuje předseda FAČR Martin Malík.

Šestapadesátiletý Šilhavý je rekordmanem v  počtu ligových 

startů, v dresech Plzně, Chebu, Slavie, Drnovic a Žižkova odehrál 

465 zápasů. Hráčskou kariéru uzavřel v roce 1999 a dal se na tre-

nérskou dráhu. 

V letech 2001 až 2009 byl u národního týmu asistentem Karla 

Brücknera a Petra Rady. Jako hlavní trenér vedl Kladno, Plzeň, 

České Budějovice, Liberec, se kterým v roce 2012 získal titul, Jab-

lonec, Duklu a naposledy Slavii, s níž vyhrál ligu loni. Od začátku 

roku byl bez angažmá. Jaroslav Šilhavý věří, že mu v nové roli po-

mohou zkušenosti, které u národního týmu nabral jako asistent 

Karla Brücknera a Petra Rady. „Je to velká výhoda, že mám za se-

bou tuhle velkou školu. U spousty věcí, které teď řeším, si vzpo-

menu, jak to fungovalo. Probírali jsme to i s panem Brücknerem. 

Ta zkušenost je k nezaplacení,“ zdůrazňuje. 

REALIZAČNÍ TÝM

Jaroslav Šilhavý - Hlavní trenér * Jiří Chytrý - Asistent trenéra
Tomáš Galasek - Asistent trenéra * Milan Veselý - Trenér brankářů

(Radek Černý - Trenér brankářů dočasně na podzim 2018)
Pavel Čvančara - Kondiční trenér * Tomáš Pata - Vedoucí týmu
Pavel Pillár - Tiskový mluvčí * Martin Janoušek - Fyzioterapeut

Bronislav Schreier - Fyziterapeut * Jan Skoupý - Masér
Eduard Poustka - Masér * Vladimír Mikuláš - Masér

Petr Krejčí st. - Lékař * Petr Krejčí ml. - Lékař
Petr Zeman - Lékař * Jiří Strnad - Kustod * Josef Hamšík - Kustod 

Vít Kraus - Security manager * Rudolf Juriga - Kuchař

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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http://top4football.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1955

NÁVRAT, KTERÝ PŘIŠEL 
PŘÍLIŠ POZDĚ  

V té době se už fanoušci nejspíš většinou smířili s tím, že se 

takové chvíle nikdy nedočkají. Ale v  prvním březnovém týdnu 

na  vídeňském zasedání UEFA (kontinentální unie fotbalových 

asociací se zrodila rok předtím) se zástupci států, jejichž týmy 

před válkou rok co rok válčily ve Středoevropském poháru, do-

mluvili na obnovení prestižní soutěže, která tehdy poutala obrov-

ský zájem sportovní veřejnosti. Teď se zčistajasna „STEP“ hlásil 

o stará práva. A hned pro tento rok! Přes noc se ukázalo, jak živé 

jsou vzpomínky na dávná pohárová klání. Rázem propukla ho-

tová horečka. Vzpomínky pamětníků okouzlovaly ty, kteří o dáv-

ných slavných bitvách našich klubů s rakouskými, maďarskými 

nebo italskými soupeři mohli jen číst. Bohatýrské historie z kla-

sických ročníků i vyhlídky účastníků obnovené premiéry oživily 

sportovní stránky tisku. Prim v tom hrála Večerní Praha, která 

právě onoho roku v dubnu k radosti obyvatel metropole navázala 

na tradici oblíbených předválečných večerníků.  

Týden po zveřejnění zprávy o znovuzrození turnaje odstar-

toval nový ligový ročník. Jeho jarní poločas získal mocnou 

motivaci: první dva týmy na obrátce čekala pozvánka do sou-

těže! Fotbalová Praha věřila, že bude mít stejně jako v letech 

1927 - 1939 dvě želízka v pohárovém ohni, jenže Sparta skon-

čila v  jarním dostihu třetí a  Slavia pátá. Půlmistrem se stal 

vojenský ÚDA a do poháru jej doprovodil bratislavský Slovan. 

Po  dvou mužstvech dodaly také Itálie, Jugoslávie, Maďarsko 

a Rakousko. Naše týmy potkalo při losování hned dvojí štěs-

tí. Poprvé, když se vyhnuly předkolu, v kterém pak ztroskotaly 

italská Roma a vídeňský Wacker.  

Vojáci se na pohár pořádně posílili; v armádě k tomu stačilo 

pouhé převelení. Tak oblékli červenožluté dresy naráz tři repre-

zentanti: z Křídel vlasti přišli Hledík s Krausem a na Strahově 

si Pazdera, i když už stříhal metr, jen přenesl svých pět šves-

tek z ubikace Tankisty o pár kroků dál. V prvním kole se od ÚDA 

v Bologni mnoho neočekávalo. Italští novináři hýřili jistotou, že 

postoupí jejich tým. Ten si samým sebevědomím bezprostředně 

před vstupem do „STEPu“ dovolil výlet do Dánska. Nestačil se 

pak divit, když jej ÚDA přejel na boloňské půdě 4:2. První a po-

slední gól našich vstřelil Masopust, mezitím dvakrát skóroval 

Přáda. A to většina členů mužstva hrála poprvé pod reflektory! 

Předtím absolvovalo pouze jeden trénink pod strahovským umě-

lým osvětlením, to však bylo „jako za dušičky“. V Praze pak Bo-

logna dostala za bílého dne další lekci - 3:0.  Bratislavští nara-

zili na Vojvodinu Novi Sad, dvojnásobnou přemožitelku Římanů. 

Na jugoslávské půdě si chytrou obrannou hrou ohlídali bezgólo-

vou plichtu, doma zvítězili rovněž 3:0. 

Oba naše týmy byly v semifinále! A zase jim šel na ruku los, 

i když za jiných okolností by se hovořilo spíše o smůle: postavil je 

proti sobě. Vtip byl v tom, že druhou semifinálovou dvojici tvořili 

Maďaři. Armádní Honvéd se světovými hvězdami prvního řádu 

- Grosicsem v brance, Lórantem ve středu obrany, ofenzivním 

SERIÁL

záložníkem Bozsikem a útočníky Kocsisem, Puskásem a Czibo-

rem! Druhým zástupcem země byl tým s nic neříkajícím názvem 

Vörös Lobogo. Znamenalo to Rudý prapor, ale druhé slovo se 

později dostalo do českého periferního slangu v zdaleka ne tak 

okázalé souvislosti... Jinak ovšem šlo o slavný MTK, který před 

válkou válel ve Středoevropském poháru pod jménem Hungaria. 

V posledních letech si stran názvu prošel stejnou kalvárií jako 

naše kluby: Textiles, Bastya - a teď tedy Vörös Lobogo... I  toto 

mužstvo mělo ve svých řadách tři muže z jedenáctky, která před 

rokem málem dobyla Zlatou Niké: na beku Lantose, na pravém 

křídle Sandora, v centru Hidegkutiho.      

Kdo by se divil Maďarům, že na los ze Salcburku žehrali? Kdy-

by nastoupili proti našim týmům, byli by prošli jejich zástupci té-

měř jistě do finále. Zato u nás teď pohárová horečka dostoupila 

vrcholu. Na Strahově sledovalo souboj ÚDA - Slovan pětatřicet, 

na Tehelném poli šestačtyřicet tisíc diváků! V Praze to skončilo 

0:0, v Bratislavě vojáci po první půli vedli góly Krause a Pazde-

ry o dva góly - ale v 70. minutě „belasí“ z penalty snížili a pár 

vteřin před koncem po trestném kopu vyrovnali na 2:2. Ty časy 

ještě neznaly hodnotu pohárových gólů z hřiště soupeře, a tak 

se po třech dnech hrálo potřetí. V Brně před padesátitisícovou 

návštěvou vojáci vyhráli 2:1.       

Mezitím se v Budapešti děly divy. První zápas vyhrál Honvéd 5:2 

a nikdo nepochyboval, že už má finále jisté. Omyl! V odvetě roztočil 

Hidegkuti ďábelský kolotoč, na který maďarští vojáci doplatili de-

baklem 1:5! V té chvíli jako kdyby Praze zablikalo světélko naděje. 

MTK přece jen není Honvéd, říkali fanoušci. Co kdyby to vyšlo? 

Ale kdež! První finálový mač u Dunaje vyhráli Maďaři 6:0. K Vl-

tavě si pak zaletěli už jen z povinnosti. I tak znovu zvítězili 2:1. Roz-

díl mezi maďarským a naším fotbalem v technické výbavě jednot-

livců i taktice týmů byl stále obrovský. Nicméně, aniž by to v těchto 

zápasech bylo patrné, už se začalo blýskat na nové časy...

Obnovený „STEP“ vyvolal živý ohlas. Mohlo se zdát, že jde 

o slavné vzkříšení. Přišlo však příliš pozdě. Právě toho roku se 

rozjel Pohár mistrů evropských zemí. A když překonal své dět-

ské nemoci, stala se vedle něj středoevropská regionální soutěž 

jen chudým příbuzným. Stačilo pár let, aby se nad ní začalo sm-

rákat...  � Miloslav Jenšík  

 KAPITÁNI LADISLAV NOVÁK A NÁNDOR HIDEGKUTI SE ZDRAVÍ PŘED STRAHOVSKÝM UTKÁNÍM ÚDA -  VÖRÖS LOBOGO. DO UTKÁNÍ ZŘEJMĚ NASTUPOVALI 
 S VELICE ROZDÍLNÝMI POCITY. JEDNALO SE SICE O FINÁLOVOU ODVETU SLAVNÉHO POHÁRU, ALE MAĎAŘI DO NÍ ŠLI S NÁSKOKEM ŠESTI GÓLŮ... 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROK 2005

„DÍKY ZA FINÁLE A AHOJ!“
Během fotbalové kariéry si vysloužil trefnou přezdívku „Štís-

ko“, protože jako by svojí přítomností na trávníku ať v klubovém, 

nebo v reprezentačním dresu přitahoval týmové úspěchy. Jenže 

na začátku roku 2005 to spíš vypadalo, že se Vladimír Šmicer 

rozloučí po sezoně s Liverpoolem, kde mu končil kontrakt, po-

tichu a bez fanfár…

„Už na mistrovství Evropy 2004 mě začalo pobolívat pravé kole-

no, ani jednou jsem nenastoupil v základní sestavě a trenér Brüc-

kner mě posílal do hry až v průběhu zápasu. I když třeba s Nizo-

zemskem jsem šel na plac hodně brzy, protože jsme po dvaceti 

minutách prohrávali 0:2…“, přiznává po letech svůj tehdejší zdra-

votní neduh, s nímž také vstupoval do letní přípravy „Reds“ pod 

taktovkou nového španělského manažera Rafaela Beníteze, kte-

rému po teprve druhém tréninku oznámil, že s kolenem musí jít 

na operaci do amerického Vailu k uznávanému specialistovi dok-

toru Stedmanovi… Diagnóza? Poškozená chrupavka. Rehabilitace 

po operaci trvala šest měsíců.

„S Benítezem jsem logicky neměl takový vztah jako třeba v Ar-

senalu „Rosa“ (Tomáš Rosický) s  Arsénem Wengerem, protože 

jsme se vlastně vůbec neznali. Doktor Stedman mi naplánoval 

regeneraci den po  dni a  já ji fakt do  puntíku plnil, prostě jsem 

mu věřil, že se operace povedla a že se za půl roku vrátím zpátky 

na hřiště. Jen jsem střídal prostředí, kde jsem rehabilitaci absol-

voval. Byl jsem v Liverpoolu, ale také v Regensburgu nebo ve Špa-

nělsku. Druhým motivačním faktorem k návratu byl končící kon-

trakt. Chtěl jsem se ještě poprat o jeho prodloužení, protože jsem 

k Liverpoolu jako ke klubu ohromně přilnul. Nedovedl jsem si vů-

bec představit, že bych hrál v Anglii za někoho jiného, takže jsem 

věděl, že když nedostanu novou smlouvu, tak půjdeme zpátky 

na kontinent. Ozval se mi sice Espanyol Barcelona, ale už jsem se 

nechtěl učit další řeč, proto jako nejpravděpodobnější varianta se 

jevila Francie, kde jsem navíc měl pořád dobré fotbalové jméno…“

Poprvé si ho udělal ještě v dresu Slavie v mistrovské sezoně 

1995/1996, kdy v Poháru UEFA narazili červenobílí na dva fran-

couzské kluby - Racing Lens, který vyřadili (a kam také ještě před 

EURO v  Anglii přestoupil) a  Girondins Bordeaux, kteří naopak 

v jarním semifinále slávistům přibouchli dveře do finále. S Lens, 

provinčním klubem z někdejší hornické oblasti, pak v roce 1999 

senzačně vyhrál francouzskou ligu, a odrazil se odtud k životní-

mu angažmá v Liverpoolu. S „Reds“ však šest sezon marně čekal 

na titul v Premier League a ani zimní měsíce roku 2005 nenasvěd-

čovaly, že by mohl „Šmíca“ se svými spoluhráči zažít nějaký velký 

triumf. „V lize jsme se pohybovali až kolem pátého místa, v únoru 

jsme prohráli finále anglické Ligového poháru s Chelsea. Byl jsem 

už sice zdravý, ale trenérovi Benítezovi jsem se nevešel ani do no-

minované osmnáctky hráčů…“, vzpomíná.

Zatímco v anglické lize doplácel španělský kouč na to, že byl 

v ní nováčkem, na evropské scéně měl mnohem víc zkušenos-

tí z  těžkých zápasů, které sehrál předtím s  Valencií. A  začal 

je ordinovat svým novým svěřencům z Liverpoolu, se kterým 

v Lize mistrů málokdo počítal, že by si mohl proklestit cestu až 

na vrchol. „Los nám ve čtvrtfinále přisoudil Juventus, finalistu 

z roku 2003 se všemi hvězdami včetně „Médi“ (Pavla Nedvě-

SERIÁL SERIÁL

 VLADIMÍR ŠMICER SE RADUJE Z GÓLU VE FINÁLE LIGY MISTRŮ PROTI AC MILÁN, KTERÝ SNIŽOVAL NA 2:3. 

STALO SE...

  První jarní neděle přinesla mezistátní premiéru Brna, ke  které 
se za Lužánkami sešlo 50 000 diváků, zvědavých na souboj s Ra-
kouskem. Trenér mistrů ligy z Letné i národního mužstva Antonín 
Rýgr sáhl k odvážnému tahu, páteří sestavy bylo sedm sparťanů: 
v brance Houška, v obraně Menclík, v záloze Hejský s Procházkou, 
na pravé straně útoku Pazdera (ten sice stále ještě vojákoval v týmu 
Tankisty, ale už se těšil „domů“) a Svoboda, nalevo Crha s Peškem. 
Exsparťanem byl i bek Šafránek, který po základní službě zůstal 
natrvalo v armádním týmu. Nadto Letenští neúnavně (leč marně) 
usilovali o  získání ostravského centrforvarda Křižáka. Jen stoper 
Hledík neměl doposud s rudými nic společného, ale do roka a do dne 
se i on stal jedním z nich. (A když se v Brně čtvrt hodiny před kon-
cem zranil, zastoupil ho další sparťan Koubek.) Odveta za výprask 
na světovém šampionátu se vydařila, ryze česká sestava vyhrála 
zaslouženě 3:2.

  V létě k nám poprvé zavítali Brazilci, tým Botafogo z Ria s dvěma 
příštími mistry světa, Djalmou Santosem a Garrinchou. Posílenou 
Slavií porazili 1:0, Slovan Bratislava 2:0, s ostravsko-kladenským 
výběrem DSO Baník hráli 1:1 a  Spartu zdolali 1:0. V  předchozích 
patnácti zápasech jejich evropského turné pouze jednou vstřelili jen 
jeden gól. U nás se jim to přihodilo hned třikrát!

  Kompletní sérií pěti zápasů roku (čtyřikrát v roli kapitána) završil 
svou reprezentační dráhu dvaatřicetiletý sparťanský internacionál 
Oldřich Menclík. V 15 mezistátních utkáních během devíti let vy-
střídal posty v obraně, záloze i útoku. Jeho konto mohlo být o dost 
bohatší, nebýt války a nacistické okupace (na reprezentaci měl už 
v  letech 1944 a  1945), dlouho odkládaného přestupu z  žižkovské 
Viktorie na velkou scénu Letné a vleklé rekonvalescence po zranění 
v roce 1950. A patřil k těm, kteří chyběli (ale chybět neměli) v neú-
spěšné výpravě na MS 1954.

  V lize si bratislavský Slovan vyřídil pohledávku u pražských vojá-
ků, kteří jej vyřadili ze Středoevropského poháru. Mistrovský titul 
jim vyfoukl s dvoubodovým náskokem, o další dva body zpět skon-
čila třetí Sparta. O trůn krále střelců se podělili dva sedmnáctigólo-
ví kanonýři: Emil Pažický, na jaře ještě Bratislavan, ale na podzim už 
navrátilec do Žiliny, a Ladislav Přáda z ÚDA.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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da). Na Anfield Roadu jsme vyhráli 2:1, což nebyl zrovna ideál-

ní výsledek pro odvetu v Turíně. Ale tam jsme předvedli pravé 

italské cattenaccio a uhráli postupovou bezbrankovou remízu! 

„Méďa“ byl zápase po zápase pochopitelně hrozně zklamaný, 

protože se mu po dvou letech opět rozplynul velký sen - vyhrát 

s Juventusem Ligu mistrů…Nám se naopak všechno sešlo, ne-

byli jsme sice lepším týmem, ale efektivnějším, měli jsme i po-

třebné štěstí a postoupili.“

V  semifinále to byla nesmlouvavá fotbalová bitva o  Anglii 

s Chelsea, vygradovaná letní snahou ruského majitele „Blues“, 

miliardáře Romana Abramoviče přeplatit ikonu Liverpoolu 

Stevena Gerrarda a přivést ho na Stamford Bridge. Fanoušci 

„Reds“ byli z toho rozpálení do běla a ani po několika měsících 

nevychladli, spíš naopak. „Mezi týmem a fanoušky vznikla ob-

rovská soudržnost, která nám pomohla tenhle těžký dvojzá-

pas úspěšně zvládnout. V Londýně jsme zase uhráli bezbran-

kovou remízu a domácí odvetu rozhodl už v první čtvrthodině 

Luis Garcia gólem, o kterém se spekulovalo, jestli vůbec byl. 

Ale protože tehdy nefungovalo ještě video, rozhodčí ho uznal. 

Nikdy jsem nezažil lepší atmosféru na Anfieldu jako v tomhle 

semifinále s Chelsea, naši fanoušci aplaudovali každému vy-

dařenému zákroku i třeba odkopu z nouze, protože jsme bránili 

nejtěsnější vedení a udrželi ho až do konce.“

Ve finále v Istanbulu čekal na Liverpool další italský gigant - 

AC Milán, který před dvěma lety ve finále v Manchesteru na Old 

Traffordu na penalty porazil svého odvěkého rivala Juventus. 

Nebylo proto divu, že „rossoneri“ dostali dávno před utkáním 

punc jasného favorita.

Vladimír Šmicer se nevešel „Rafovi“ Benítezovi do základní 

jedenáctky a  čekal na  svoji případnou finálovou šanci na  la-

vičce. Přál si dostat se aspoň pár minut na trávník, ale průběh 

zápasu převrátil nejen jeho představy úplně naruby, protože se 

i jako náhradník stal jedním z hrdinů nezapomenutelného finá-

le. „Umím průběh finále vyprávět ve třech jazycích a občas si 

říkám, že jestli se mě na to budou lidé pořád ptát, jako Tondy 

Panenky na  penaltový dloubák z  Bělehradu 1976, tak nevím, 

jestli to do jeho věku vůbec vydržím,“ usmívá se při představě 

vypravěčského evergreenu.

Liverpool brzy prohrával a taky se mu zranil Harry Kewell, 

který si obnovil zranění třísel, s  nímž laboroval už od  ledna 

a  dal se jakž takž do  pořádku až tři týdny před finále. Jeho 

nasazení do základní sestavy bylo proto překvapivým tahem, 

který nevyšel, ale vytvořil herní prostor českému ofenzivní-

mu záložníkovi. „Benítez za nepříznivého stavu nechtěl poslat 

na  hřiště Didiho Hamanna, a  tak ukázal na  mě. V  první půli 

jsme vůbec nestíhali, hlavně Kaká, který tvořil hru AC Milán, 

hrál ve fantastické formě. Šli jsme do kabin za stavu 0:3 a v té 

milánské se už asi pomalu chystali slavit… 

Trenér o přestávce změnil rozestavení na 3-5-2, mě poslal 

na pravý kraj zálohy, kde jsem musel jezdit dozadu i jako kraj-

ní obránce, což jsem nikdy předtím nehrál. Až ve  finále Ligy 

mistrů… Snížili jsme Gerardem na  1:3, ale soupeř si pořád 

nepřipouštěl žádnou komplikaci, protože držel dvoubrankový 

náskok. Za  chvíli jsem dal na  3:2, to už viditelně znervózněli 

a brzy na to z penalty Xabi Alonso vyrovnal na 3:3. Ty tři góly 

jsme vstřelili během šesti minut… Jenže tohle pekelné tempo, 

které jsme nasadili ve druhé půli, jsme nemohli vydržet. V pro-

dloužení navíc Milán poslal na hřiště čerstvé hráče a my jsme 

toho měli plné zuby, abychom zápas dovedli do penalt.“

Vladimír Šmicer se dobrovolně mezi exekutory Liverpoolu 

nehlásil, ale zároveň viděl, že kouč Benítez moc na výběr z je-

denáctky, která dohrála stodvacetiminutovou bitvu o ušatý po-

hár, nemá. „Když pak za mnou přišel, jestli na penaltu půjdu, 

tak jsem kývl, i když jsem jich v kariéře moc nekopal. Dal jsem 

ale předtím gól, ve finále se mi, myslím, dařilo. Měl jsem za se-

bou i  deset let v  českém nároďáku, bral jsem to prostě jako 

SERIÁL SERIÁL

 S UŠATÝM POHÁREM NA TRIBUNĚ PO TRIUMFÁLNÍM NÁVRATU DO LIVERPOOLU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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fotbalovou maturitu v posledním zápase za Liverpool. A možná 

jsem si v koutku duše říkal, že nemusí být poslední… Trochu mě 

zarazilo, když mi kouč řekl, že půjdu jako čtvrtý hráč.“  

Milánské penaltové střelce však dokonale rozhodil polský 

fantom mezi tyčemi - Jerzy Dudek, který před každým poku-

tovým kopem na brankové čáře máchal rukama a křepčil, aby 

svůj rozbíhající se protějšek rozhodil z koncentrace. A podařilo 

se mu to náramně! Byla to jeho specialita? „Nikdy nic takové-

ho nedělal, ale tohle mu poradil před penaltovým rozstřelem 

obránce Jamie Carragher, že prý takhle znervózňoval soupe-

ře jeho někdejší předchůdce v brance Liverpoolu Bruce Grob-

belaar.“ Jeho finta fungovala i  v  Dudkově provedení, protože 

po dvou sériích vedli „Reds“ 2:0! Jenže ve třetí „rundě“ nepro-

měnil svůj pokus i Riise, takže Vladimír Šmicer přišel o mož-

nost finále v případě přesné trefy definitivně ukončit. „Dopředu 

jsem si řekl, kam penaltu kopnu, a tak jsem to taky udělal.“ Ale 

už už propukající liverpoolská radost se odložila jen krátce, ne-

boť vzápětí vychytal Dudek i Ševčenka.

První dva čeští fotbalisté se tak mohli radovat ze zisku 

nejprestižnější evropské klubové soutěže. A udělali to přímo 

na  trávníku originálním způsobem, když přímo do  snímající 

televizní kamery rozjásaní Vladimír Šmicer s Milan Barošem 

zakřičeli „Číčo, máme to!“ Řada diváků u  obrazovek jejich 

spontánní repliku slyšela trochu jinak, vlastenecky. „Znělo to 

prý jako „Češi máme to!“ Ale my jsme tenhle pozdrav na dálku 

slíbili ještě před zápasem Patriku Bergerovi, když finále vy-

hrajeme…“

Návrat do Liverpoolu připomínal slavné časy Beatles, pro-

tože čerstvé vítěze Ligy mistrů přišlo pozdravit v centru města 

odhadem tři čtvrtě milionu lidí, autobus se z  letiště prodíral 

špalíry fanoušků čtyři a půl hodiny. Hráči se pak postupně roz-

ptýlili každý za svým, protože jim začínala dovolená. Vladimír 

Šmicer dodržel ještě jeden slib, který dal kuchaři v nejoblíbe-

nější restauraci v  Southportu, kde šest let s  rodinou bydlel. 

„Přinesl jsem mu medaili a on vařil potom šampionům.“

Ani senzační obrat ve  finále však neprodloužil jeho fotba-

lovou kapitolu v Liverpoolu. Rafael Benítez se s ním rozloučil 

po anglicku velmi stručně. „Řekl mi jen: Díky za finále a ahoj! 

Neměl jsem v  tu dobu Bordeaux ještě podepsané, druhý den 

jsem letěl do Prahy, kde už byla Pavlína s dětmi.“

Na sklonku roku 2005 zažil „Štístko“ ještě dva slavné du-

ely - listopadovou baráž s Norskem o postup na mistrovství 

světa v Německu 2006. „Myslím si, že jsme poučili z předchozí 

nepovedené baráže s Belgičany před čtyřmi lety. V Oslo nás 

Norové nepříjemně překvapili terénem, protože se nehrálo 

na trávníku, ale spíš na písku. Ale zase jednou zafungoval náš 

veteránský trojúhelník - „Méďa“ našel na pravém kraji „Po-

boráka“ a ten mi posadil centr přesně na hlavu. Vedení a vý-

hru 1:0 jsme si pak pohlídali, na Letné jsme zvítězili stejným 

výsledkem po gólu „Rosy“, ten můj rozhodčí neuznali pro do-

mnělý ofsajd, ale to nám už tolik nevadilo. Hlavně, že jsme 

postoupili a  mohli si navléknout trička s  nápisem „Jedeme 

do Německa! A co vy?“

Jenže tentokrát se od Vladimíra Šmicera jeho pověstné štěstí 

odvrátilo. Na světový šampionát v sousedním Německu cestoval 

český národní tým bez něj, letenská barážová odveta s Norskem 

byla totiž jeho reprezentačním epilogem. „V únoru 2006 jsem si 

poškodil podkolenní šlachu v pravém koleně. Bohužel diagnó-

za tohoto dost nečitelného zranění i zvolený způsob léčby byly 

chybné, jinak jsem musel být za dvě měsíce zdravý. Místo toho 

jsem si to obnovil, ukázalo se nakonec, že mám podkolenní šla-

chu natrženou. A když jsem v závěrečné přípravě na mistrov-

ství světa zabral naplno, tak jsem si ji utrhl úplně. Marodil jsem 

s tím pak šest měsíců. Girondins se ale ke mně zachovali férově, 

i když podle smlouvy nemuseli, platili mě celý rok, jako kdybych 

za ně normálně hrál…“� Václav Tichý

SERIÁL SERIÁL

 LISTOPADOVÝ BARÁŽOVÝ DVOJZÁPAS S NORSKEM UZAVŘEL REPREZENTAČNÍ KAPITOLU „ŠTÍSTKA“. 

STALO SE...

  Sparta pod novým movitým majitelem společností J and T získa-
la mistrovský titul a  tím pádem i bonus v podobě přímého postupu 
do skupiny Ligy mistrů, ve které uhrála dvě domácí remízy 1:1 s Ajaxem 
a 0:0 se švýcarským Thunem. Od té doby si ji však nejslavnější český 
klub navzdory strmě narůstajícímu ročnímu rozpočtu už nezahrál, pro-
tože vždy ztroskotal na soupeřích v předkolech…

  Na Letné okamžitě skončil kapitán Sparty a její největší osobnost, 
dlouholetý reprezentant Karel Poborský, který se dostal do ostrého 
názorového střetu s tehdejším trenérem Jaroslavem Hřebíkem. Majitel 

klubu Daniel Křetínský mu tento verdikt oznámil nikoliv osobně, ale 
prostřednictvím sms! Třiatřicetiletý záložník se vrátil do druholigových 
Českých Budějovic, kde se připravoval na MS 2006…

  Třikrát během kalendářního roku se museli v  Praze sejít delegáti 
na Valné hromadě ČMFS, než se jim po uzavřeném kompromisu mezi 
českou a moravskou komorou podařilo zvolit nového předsedu. Po Janu 
Obstovi, který již na tento post nekandidoval, se jím stal Pavel Mokrý, 
prvním místopředsedou pak Vlastimil Košťál, nedávný šéf pražské 
Sparty a od roku 2002 manažer českého národního týmu.  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Slavia válela! 
Plzeň a Jablonec nezvládly závěr 

V úvodním kole evropských pohárů se představilo trio českých zástupců 
a hned dva z nich přišli o body kvůli gólům inkasovaným z pokutových kopů 
v nastaveném čase! Pouze pražská Slavia se vzepjala tomuto osudu a díky 
fantastické brance Zmrhala porazila francouzské Bordeaux 1:0.

 JAROSLAV PLAŠIL SI NÁVRAT DO ČECH PŘÍLIŠ NEUŽIL, JEHO BORDEAUX V EDENU PADLO SE SLAVIÍ 0:1. 

 MICHAEL KRMENČÍK DVĚMA GÓLY V PRVNÍM POLOČASE POKOŘIL MOSKEVSKÉ CSKA 
 A BYL ZAŘAZEN DO IDEÁLNÍ SESTAVY ÚVODNÍHO KOLA LIGY MISTRŮ PO BOK HVĚZDNÉHO LIONELA MESSIHO! 

Jako první se o body vydala rvát plzeňská Viktoria v Lize mis-

trů, kde doma přivítala moskevský CSKA. 

PLZNI NESTAČILO 
DVOUGÓLOVÉ VEDENÍ

Na ruského soupeře od prvních minut nebojácně vlétla, vytvo-

řila si převahu a díky dvěma zásahům Krmenčíka šla o poločase 

do kabin s nadějným dvoubrankovým náskokem. Krátce po změ-

ně stran ale snížil Čalov, hosté převzali otěže hry a tlačili se za vy-

rovnáním. Západočeši už spíše bránili a směrem dopředu hrozili 

jen sporadicky, naopak CSKA bylo nebezpečné a dokonce dvakrát 

rozvlnilo síť, ovšem gól Achmetova neplatil kvůli faulu a trefa Ža-

maletdinova nebyla uznána kvůli ofsajdu. Na kýžený bod ale CSKA 

nakonec dosáhlo, v 95. minutě Kovařík ve vápně fauloval Fernan-

deze a z penalty vyrovnal na konečných 2:2 Vlašič. 

EVROPSKÁ LIGA

SLAVIA PRAHA - GIRONDINS BORDEAUX 1:0 (1:0)
Branka: 35. Zmrhal. Rozhodčí: Nijhuis - Van de Ven, Schaap - Manschot, Mulder (všichni Niz.). ŽK: 
Ngadeu - Sankharé, Palencia, Kalu. Diváci: 16.548.

Slavia: Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Bořil - Souček - Stoch (79. Baluta), Hušbauer, Traoré 
(90. Matoušek), Zmrhal (83. Frydrych) - Tecl. Trenér: Trpišovský.

Bordeaux: Costil - Palencia, Pablo, Koundé, Sabaly - Tchouaméni, Sankharé (70. Cornelius), Plašil 
(85. Otávio), Kamano (60. Karamoh) - Kalu - Briand. Trenér: Bedouet.

STADE RENNES - FK JABLONEC 2:1 (1:0)
Branka: 31. Sarr, 90.+1 Ben Arfa - 54. Trávník. Rozhodčí: Nilsen - Grönevik, Isaksen (všichni Nor.). 
ŽK: André - Jovovič, Považanec, Holeš.

Rennes: Koubek - Traoré, Mexer, Da Silva, Bensebaini - Grenier, Gelin (65. Ben Arfa), André - Del 
Castillo (61. Niang), Siebatcheu, Sarr (75. Bourigeaud). Trenér: Lamouchi.

Jablonec: Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Hanousek - Masopust (77. Kubista), Trávník, Hübsch-
man, Považanec, Jovovič (88. Břečka) - Doležal (46. Chramosta). Trenér: Rada.

LIGA MISTRŮ

VIKTORIA PLZEŇ - CSKA MOSKVA 2:2 (2:0)

Branky: 29. a 41. Krmenčík - 49. Čalov, 90.+5 Vlašič z pen. Rozhodčí: Bastien - Zakrani, Haquette 
(všichni Fr.). ŽK: Hrošovský, Řezníček, Limberský - Jefremov, Achmetov, Bijol, Sigurdsson, Becao. 
Diváci: 11.312.

Plzeň: Kozáčik - Řezník, Pernica, Hubník, Limberský - Hrošovský, Hořava (89. Hejda) - Kopic, Kolář 
(64. Čermák), Kovařík - Krmenčík (74. Řezníček). Trenér: Vrba.

CSKA: Akinfejev - Becao, Černov, Nababkin - Fernandes, Vlašič, Obljakov, Dzagojev (74. Žamaletdi-
nov), Jefremov (46. Achmetov) - Bijol, Čalov (81. Sigurdsson). Trenér: Gončarenko.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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JABLONEC KRŮČEK OD BODU
Podobný osud postihl také Jablonec, který ale při premiéře 

ve skupině Evropské ligy na body nakonec vůbec nedosáhl. Při-

tom na  půdě favorizovaného Rennes se nepředvedl ve  vůbec 

špatném světle a sahal po úspěchu. Severočeši sice od 31. minuty 

prohrávali po nechytatelné dělovce Sarra, po přestávce ale z pří-

mého kopu srovnal Trávník, který obstřelil zeď a střelou na přední 

tyč nachytal českého gólmana ve francouzských službách Tomá-

še Koubka. Jenže domácí nakonec strhli vítězství na svou stranu 

- v 90. minutě Holeš přidržel ve vápně Siebatcheua a z pokutového 

kopu Ben Arfa bez problémů rozhodl o výhře Rennes 2:1.

ZMRHALOVA PARÁDA
Vítězství tak z  českých týmů ukořistila pouze Slavia, která 

v Evropské lize porazila francouzské Bordeaux s českým zálož-

níkem Jaroslavem Plašilem v sestavě těsně 1:0. Sešívaní před-

vedli velmi dobrý výkon, od začátku měli více ze hry a dostávali 

se do šancí. S jejich proměňováním však měli potíže, ujala se až 

parádní střela Zmrhala do šibenice deset minut před koncem 

prvního poločasu. V  druhém poločase Slavia zkušeně kontro-

lovala hru, ovšem Souček, Hušbauer ani Zmrhal v  nadějných 

příležitostech nedokázali přidat pojišťovací druhou branku. Bor-

deaux ale bylo dopředu neškodné, Pražané tak bez problémů 

dokráčeli k zisku důležitých tří bodů! 

 VÝBORNÝ VÝKON V PLZEŇSKÉM DRESU PŘEDVEDL KRAJNÍ BEK 
 DAVID LIMBERSKÝ, JENŽ MĚL PRSTY V OBOU GÓLECH VIKTORIE. 

 ZÁLOŽNÍK DANIEL KOLÁŘ MOHL KRÁTCE PO ZMĚNĚ STRAN VSTŘELIT TŘETÍ BRANKU PLZNĚ, VE VELKÉ ŠANCI ALE STŘÍLEL VEDLE. 
 KAPITÁN SLAVIE JOSEF HUŠBAUER V 35. MINUTĚ NABIL JAROMÍRU ZMRHALOVI, 
 JENŽ NÁDHERNĚ VYMETL ŠIBENICI A ROZHODL O TRIUMFU NAD BORDEAUX. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 1 1 0 0 2:1 3
2. Dortmund 1 1 0 0 1:0 3
3. Monako 1 0 0 1 1:2 0
4. Club Bruggy 1 0 0 1 0:1 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 1 1 0 0 4:0 3
2. Inter 1 1 0 0 2:1 3
3. Tottenham 1 0 0 1 1:2 0
4. PSV 1 0 0 1 0:4 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 1 1 0 0 3:2 3
2. Neapol 1 0 1 0 0:0 1
3. CZ Bělehrad 1 0 1 0 0:0 1
4. PSG 1 0 0 1 2:3 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Galatasaray 1 1 0 0 3:0 3
2. FC Porto 1 0 1 0 1:1 1
3. Schalke 1 0 1 0 1:1 1
4. Lok. Moskva 1 0 0 1 0:3 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 1 1 0 0 3:0 3
2. Bayern 1 1 0 0 2:0 3
3. Benfica 1 0 0 1 0:2 0
4. AEK 1 0 0 1 0:3 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Lyon 1 1 0 0 2:1 3
2. Hoffenheim 1 0 1 0 2:2 1
3. Šachtar 1 0 1 0 2:2 1
4. Manchester City 1 0 0 1 1:2 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 1 1 0 0 3:0 3
2. CSKA Moskva 1 0 1 0 2:2 1
3. PLZEŇ 1 0 1 0 2:2 1
4. AS Řím 1 0 0 1 0:3 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd. 1 1 0 0 3:0 3
2. Juventus 1 1 0 0 2:0 3
3. Valencia 1 0 0 1 0:2 0
4. Young Boys 1 0 0 1 0:3 0

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 RONALDOVI PREMIÉRA V LIZE MISTRŮ ZA JUVENTUS NEVYŠLA, 
 UŽ V 29. MINUTĚ VIDĚL ČERVENOU KARTU A MUSEL PŘEDČASNĚ DO SPRCH! 

 NEYMAR SE NA ÚVOD LM NEPROSADIL A PSG VE ŠLÁGRU PADLO S LIVERPOOLEM 2:3. 

 CITIZENS DOMA NEČEKANĚ PADLI S LYONEM 1:2. 

 BARCELONSKÝ MESSI SMETL PSV HATTRICKEM. 

1. KOLO
Benfica - Bayern 0 : 2 * Manchester City - Lyon 1 : 2 * Plzeň - CSKA Moskva 2 : 2

Real Madrid - AS Řím 3 : 0 * Valencia - Juventus 0 : 2 * Young Boys - Manchester Utd. 0 : 3
Ajax - AEK 3 : 0 * Šachtar - Hoffenheim 2 : 2 * Club Bruggy - Dortmund 0 : 1

CZ Bělehrad - Neapol 0 : 0 * Galatasaray - Lok. Moskva 3 : 0 * Liverpool - PSG 3 : 2
Monako - Atl. Madrid 1 : 2 * Schalke - FC Porto 1 : 1 

Barcelona - PSV 4 : 0 * Inter - Tottenham 2 : 1

2. KOLO
02.10. 18:55 Hoffenheim - Manchester City * Juventus - Young Boys

02.10. 21:00
AEK - Benfica * AS Řím - Plzeň * Bayern - Ajax

CSKA Moskva - Real Madrid * Lyon - Šachtar * Manchester Utd. - Valencia

03.10. 18:55 Lok. Moskva - Schalke * PSG - CZ Bělehrad

03.10. 21:00
Atl. Madrid - Club Bruggy * Dortmund - Monako * FC Porto - Galatasaray

Neapol - Liverpool * PSV - Inter * Tottenham - Barcelona

6. KOLO
11.12. 18:55 Galatasaray - FC Porto * Schalke - Lok. Moskva

11.12. 21:00
Barcelona - Tottenham * Club Bruggy - Atl. Madrid * CZ Bělehrad - PSG

Inter - PSV * Liverpool - Neapol * Monako - Dortmund

12.12. 18:55 Plzeň - AS Řím * Real Madrid - CSKA Moskva

12.12. 21:00
Ajax - Bayern * Benfica - AEK * Manchester City - Hoffenheim

Šachtar - Lyon * Valencia - Manchester Utd. * Young Boys - Juventus

5. KOLO
27.11. 18:55 AEK - Ajax * CSKA Moskva - Plzeň

27.11. 21:00
AS Řím - Real Madrid * Bayern - Benfica * Hoffenheim - Šachtar

Juventus - Valencia * Lyon - Manchester City * Manchester Utd. - Young Boys

28.11. 18:55 Atl. Madrid - Monako * Lok. Moskva - Galatasaray

28.11. 21:00
Dortmund - Club Bruggy * FC Porto - Schalke * Neapol - CZ Bělehrad

PSG - Liverpool * PSV - Barcelona * Tottenham - Inter

4. KOLO
06.11. 18:55 CZ Bělehrad - Liverpool * Monako - Club Bruggy

06.11. 21:00
Atl. Madrid - Dortmund * FC Porto - Lok. Moskva * Inter - Barcelona

Neapol - PSG * Schalke - Galatasaray * Tottenham - PSV

07.11. 18:55 CSKA Moskva - AS Řím * Valencia - Young Boys

07.11. 21:00
Bayern - AEK * Benfica - Ajax * Juventus - Manchester Utd.

Lyon - Hoffenheim * Manchester City - Šachtar * Plzeň - Real Madrid

3. KOLO
23.10. 18:55 AEK - Bayern * Young Boys - Valencia

23.10. 21:00
Ajax - Benfica * AS Řím - CSKA Moskva * Hoffenheim - Lyon

Manchester Utd. - Juventus * Real Madrid - Plzeň * Šachtar - Manchester City

24.10. 18:55 Club Bruggy - Monako * PSV - Tottenham

24.10. 21:00
Barcelona - Inter * Dortmund - Atl. Madrid * Galatasaray - Schalke

Liverpool - CZ Bělehrad * Lok. Moskva - FC Porto * PSG - Neapol

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Leverkusen 1 1 0 0 3:2 3
2. Curych 1 1 0 0 1:0 3
3. AEK Larnaca 1 0 0 1 0:1 0
4. Ludogorets 1 0 0 1 2:3 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 1 1 0 0 3:2 3
2. Celtic 1 1 0 0 1:0 3
3. Rosenborg 1 0 0 1 0:1 0
4. RB Lipsko 1 0 0 1 2:3 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. SLAVIA PRAHA 1 1 0 0 1:0 3
2. FC Kodaň 1 0 1 0 1:1 1
3. Zenit Petrohrad 1 0 1 0 1:1 1
4. Bordeaux 1 0 0 1 0:1 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Din. Záhřeb 1 1 0 0 4:1 3
2. Trnava 1 1 0 0 1:0 3
3. Anderlecht 1 0 0 1 0:1 0
4. Fenerbahce 1 0 0 1 1:4 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 1 1 0 0 4:2 3
2. Sporting 1 1 0 0 2:0 3
3. Vorskla 1 0 0 1 2:4 0
4. Karabach 1 0 0 1 0:2 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. AC Milán 1 1 0 0 1:0 3
2. Betis 1 0 1 0 0:0 1
3. Olympiakos 1 0 1 0 0:0 1
4. Dudelange 1 0 0 1 0:1 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Rapid Vídeň 1 1 0 0 2:0 3
2. Rangers 1 0 1 0 2:2 1
3. Villarreal 1 0 1 0 2:2 1
4. Sp. Moskva 1 0 0 1 0:2 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Frankfurt 1 1 0 0 2:1 3
2. Lazio 1 1 0 0 2:1 3
3. Marseille 1 0 0 1 1:2 0
4. Apollon 1 0 0 1 1:2 0

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Genk 1 1 0 0 2:0 3
2. Besiktas 1 1 0 0 3:1 3
3. Malmo FF 1 0 0 1 0:2 0
4. Sarpsborg 08 1 0 0 1 1:3 0

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Sevilla 1 1 0 0 5:1 3
2. Krasnodar 1 1 0 0 1:0 3
3. Akhisar Belediye 1 0 0 1 0:1 0
4. St. Lutych 1 0 0 1 1:5 0

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Rennes 1 1 0 0 2:1 3
2. Dyn. Kyjev 1 0 1 0 2:2 1
3. FC Astana 1 0 1 0 2:2 1
4. JABLONEC 1 0 0 1 1:2 0

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. BATE 1 1 0 0 2:0 3
2. Chelsea 1 1 0 0 1:0 3
3. PAOK 1 0 0 1 0:1 0
4. MOL Vidi 1 0 0 1 0:2 0

 FORVARD ARSENALU AUBAMEYANG DVĚMA GÓLY POKOŘIL POLTAVU. 

 TRNAVA NEČEKANĚ SKOLILA SLAVNÝ ANDERLECHT 1:0! 

 KANONÝR HIGUAÍN SPASIL AC MILÁN PROTI DUDELANGE. 

4. KOLO
08.11. 16:50 FC Astana - Jablonec * Fenerbahce - Anderlecht

08.11. 18:55

Akhisar Belediye - Sevilla * Apollon - Frankfurt * BATE - Chelsea
Dyn. Kyjev - Rennes * Genk - Besiktas * Krasnodar - St. Lutych
Lazio - Marseille * Malmo FF - Sarpsborg 08 * MOL Vidi - PAOK

Rapid Vídeň - Villarreal * Sp. Moskva - Rangers

08.11. 21:00

Arsenal - Sporting * Betis - AC Milán * Bordeaux - Zenit Petrohrad
Celtic - RB Lipsko * Din. Záhřeb - Trnava * Leverkusen - Curych

Ludogorets - AEK Larnaca * Olympiakos - Dudelange * Rosenborg - Salcburk
Slavia Praha - FC Kodaň * Vorskla - Karabach

2. KOLO
04.10. 16:50 FC Astana - Rennes

04.10. 18:55

AC Milán - Olympiakos * Anderlecht - Din. Záhřeb * Betis - Dudelange
Bordeaux - FC Kodaň * Curych - Ludogorets * Fenerbahce - Trnava

Karabach - Arsenal * Leverkusen - AEK Larnaca * Rosenborg - RB Lipsko
Salcburk - Celtic * Vorskla - Sporting * Zenit Petrohrad - Slavia Praha

04.10. 21:00

Apollon - Marseille * BATE - PAOK * Frankfurt - Lazio * Chelsea - MOL Vidi
Jablonec - Dyn. Kyjev * Krasnodar - Sevilla * Malmo FF - Besiktas

Rangers - Rapid Vídeň * Sarpsborg 08 - Genk * Sp. Moskva - Villarreal
St. Lutych - Akhisar Belediye

1. KOLO
AEK Larnaca - Curych 0:1 * Arsenal - Vorskla 4:2 * Celtic - Rosenborg 1:0

Din. Záhřeb - Fenerbahce 4:1 * Dudelange - AC Milán 0:1 * FC Kodaň - Zenit Petrohrad 1:1
Ludogorets - Leverkusen 2:3 * Olympiakos  - Betis 0:0 * RB Lipsko - Salcburk 2:3
Slavia Praha - Bordeaux 1:0 * Sporting - Karabach 2:0 * Trnava - Anderlecht 1:0

Akhisar Belediye - Krasnodar 0:1 * Besiktas - Sarpsborg 08 3:1 * Dyn. Kyjev - FC Astana 2:2
Genk - Malmo FF 2:0 * Lazio - Apollon 2:1 * Marseille - Frankfurt 1:2

MOL Vidi - BATE 0:2 * PAOK - Chelsea 0:1 * Rapid Vídeň - Sp. Moskva 2:0
Rennes - Jablonec 2:1 * Sevilla - St. Lutych 5:1 * Villarreal - Rangers 2:2

3. KOLO

25.10. 18:55

AC Milán - Betis * AEK Larnaca - Ludogorets * Anderlecht - Fenerbahce
Curych - Leverkusen * Dudelange - Olympiakos * FC Kodaň - Slavia Praha

Karabach - Vorskla * RB Lipsko - Celtic * Salcburk - Rosenborg
Sporting - Arsenal * Trnava - Din. Záhřeb * Zenit Petrohrad - Bordeaux

25.10. 21:00

Besiktas - Genk * Frankfurt - Apollon * Chelsea - BATE * Jablonec - FC Astana
Marseille - Lazio * PAOK - MOL Vidi * Rangers - Sp. Moskva

Rennes - Dyn. Kyjev * Sarpsborg 08 - Malmo FF * Sevilla - Akhisar Belediye
St. Lutych - Krasnodar * Villarreal - Rapid Vídeň

6. KOLO

13.12. 18:55

Akhisar Belediye - St. Lutych * Besiktas - Malmo FF * Dyn. Kyjev - Jablonec
Genk - Sarpsborg 08 * Lazio - Frankfurt * Marseille - Apollon

MOL Vidi - Chelsea * PAOK - BATE * Rapid Vídeň - Rangers
Rennes - FC Astana * Sevilla - Krasnodar * Villarreal - Sp. Moskva

13.12. 21:00

AEK Larnaca - Leverkusen * Arsenal - Karabach * Celtic - Salcburk
Din. Záhřeb - Anderlecht * Dudelange - Betis * FC Kodaň - Bordeaux

Ludogorets - Curych * Olympiakos - AC Milán * RB Lipsko - Rosenborg
Slavia Praha - Zenit Petrohrad * Sporting - Vorskla * Trnava - Fenerbahce

5. KOLO
29.11. 16:50 FC Astana - Dyn. Kyjev * Sp. Moskva - Rapid Vídeň

29.11. 18:55

AC Milán - Dudelange * Anderlecht - Trnava * BATE - MOL Vidi
Betis - Olympiakos * Bordeaux - Slavia Praha * Curych - AEK Larnaca

Fenerbahce - Din. Záhřeb * Karabach - Sporting * Krasnodar - Akhisar Belediye
Leverkusen - Ludogorets * Rosenborg - Celtic * Salcburk - RB Lipsko

Vorskla - Arsenal * Zenit Petrohrad - FC Kodaň

29.11. 21:00
Apollon - Lazio * Frankfurt - Marseille * Chelsea - PAOK

Jablonec - Rennes * Malmo FF - Genk * Rangers - Villarreal
Sarpsborg 08 - Besiktas * St. Lutych - Sevilla

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vydra zařídil první výhru!

Ambicióznímu Burnley se vstup do sezony hrubě nepodařil a kouč 
Sean Dyche před důležitým duelem s Bournemouthem udělal několik 
změn v sestavě. Do základu se tak podíval i český forvard Matěj Vydra, 
jenž se za šanci odvděčil úvodní trefou utkání, kterou nasměroval Cla-
rets k vítězství 4:0. 

V úvodních pěti kolech získali jediný bod a po čtyřech porážkách v řadě už fotbalisté 

Burnley museli zabrat. I díky pohotové trefě Matěje Vydry, jenž se v 39. minutě pohotovou 

dorážkou prosadil ve vápně, hladce zdolali Bournemouth 4:0 a konečně opustili poslední 

místo v tabulce. Nejlepší střelec loňského ročníku druhé anglické ligy se v nejvyšší soutěži 

trefil po téměř čtyřech a půl letech! I druhý český zástupce v soutěži se v pátém kole vytá-

hl - gólman Petr Čech předvedl parádní výkon v brance Arsenalu, kterému vychytal triumf 

2:0 nad Evertonem a vysloužil si ocenění Muž zápasu. Šestatřicetiletý brankář předvedl 

několik skvělých zákroků a po zásluze vychytal první čisté kolo sezony. 

Na čele soutěže se po vítězství 3:0 nad Southamptonem osamostatnil stále stoprocentní 

Liverpool. Rozehrát ligu šesti výhrami v řadě se Reds podařilo poprvé od sezony 1961/62! 

První klopýtnutí si naopak připsala londýnská Chelsea. Blues v městském derby bez bra-

nek plichtili s West Hamem a bodově se na ně dotáhl Manchester City, jenž si pohrál i díky 

dvěma gólům Mahreze s nováčkem z Cardiffu (5:0). Po dvou porážkách zabral Tottenham, 

triumf 2:1 v Brightonu mu vystříleli Kane a Lamela. Další ztrátu si naopak připsal Man-

chester United, který si po plichtě 1:1 rozdělil body s Wolves a v tabulce je až na sedmém 

místě s osmibodovou ztrátou na lídra… 

 PETR ČECH PROTI EVERTONU ZÁŘIL, 
 UŽ V 2. MINUTĚ VYCHYTAL V SAMOSTATNÉM 
 ÚNIKU CALVERT-LEWINA. 

Kadeřábek dostal volno

Po  čtyřech odehraných kolech je pohled na  tabulku bundesligy 
z  českého pohledu nečekaně příjemný. V  závěsu za  stoprocentním 
Bayernem, který si brousí zuby na další prodloužení mistrovské sé-
rie, je totiž berlínská Hertha stále ještě bez zraněného tahouna Vladi-
míra Daridy. Na čtvrté místo se výhrou v Augsburgu vyhouply Brémy, 
v jejichž defenzívě mají stabilní místo brankář Jiří Pavlenka a obrán-
ce Theodor Gebre Selassie. 

Z první výhry doma nad Hannoverem se radoval nováček z Norimberku a také jediný 

pamětník jeho předchozího působení mezi německou elitou záložník či stoper Ondřej Pe-

trák, který se poprvé hlásil na zářijovém srazu reprezentačního „áčka“, ale na premiéru 

v národním týmu stále ještě čeká.

Tentokrát v  sestavě Hoffenheimu i  mezi do  hry připravenými náhradníky na  lavičce 

naopak absentoval český krajánek Pavel Kadeřábek. Důvod? Jedenatřicetiletý kouč Ju-

lian Nagelsmann, který vedl tým už v jubilejním stém (!) soutěžním zápase, chtěl nechat 

odpočinout před nadcházejícím náročným programem tří zápasů během jediného týdne 

některé opory, byť ho čekal atraktivní soupeř - Dortmund, s nímž na jaře úspěšně bojoval 

o bundesligový bronz. Ještě šest minut před koncem to vypadalo, že to byl od mladého 

ambiciózního trenéra chytrý tah. Jeho svěřenci totiž vedli 1:0 a Borussia dohrávala o deseti 

bez vyloučeného stopera Dialla. Hostům ale vyšel rychlý kontr a volný Pulišič zblízka vy-

rovnal. Nebylo divu, že domácí brankář Oliver Baumann vzteky nakopl levou tyč… 

 ZATÍMCO PAVEL KADEŘÁBEK DOSTAL VOLNO, JIŘÍ PAVLENKA SE ČINIL V AUGSBURGU, 
 KDE SPOLEČNĚ S ČESKÝM KOLEGOU GEBRE SELASSIEM POMOHLI BRÉMÁM K VÝHŘE 3:2. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 4 4 0 0 11:2 12
2. Hertha 4 3 1 0 9:4 10
3. Dortmund 4 2 2 0 8:3 8
4. Brémy 4 2 2 0 7:5 8
5. Wolfsburg 4 2 1 1 8:7 7
6. M ǵladbach 4 2 1 1 7:6 7
7. Mohuč 4 2 1 1 4:3 7
8. Norimberk 4 1 2 1 4:3 5
9. Dusseldorf 4 1 2 1 4:4 5

10. RB Lipsko 4 1 2 1 6:8 5
11. Hoffenheim 4 1 1 2 6:7 4
12. Augsburg 4 1 1 2 6:7 4
13. Frankfurt 4 1 1 2 5:6 4
14. Freiburg 4 1 1 2 7:9 4
15. Leverkusen 4 1 0 3 3:8 3
16. Hannover 4 0 2 2 3:6 2
17. Stuttgart 4 0 2 2 3:7 2
18. Schalke 4 0 0 4 2:8 0

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 6 6 0 0 14:2 18
2. Manchester City 6 5 1 0 19:3 16
3. Chelsea 6 5 1 0 14:4 16
4. Watford 6 4 1 1 11:6 13
5. Tottenham 6 4 0 2 12:7 12
6. Arsenal 6 4 0 2 12:9 12
7. Manchester Utd. 6 3 1 2 9:9 10
8. Bournemouth 6 3 1 2 10:11 10
9. Leicester 6 3 0 3 11:10 9

10. Wolves 6 2 3 1 6:6 9
11. Crystal Palace 6 2 1 3 4:6 7
12. Everton 6 1 3 2 8:11 6
13. Brighton 6 1 2 3 8:11 5
14. Southampton 6 1 2 3 6:9 5
15. Fulham 6 1 2 3 8:13 5
16. Burnley 6 1 1 4 7:10 4
17. West Ham 6 1 1 4 5:11 4
18. Newcastle 6 0 2 4 4:8 2
19. Cardiff 6 0 2 4 3:14 2
20. Huddersfield 6 0 2 4 3:14 2

PROGRAM
7. KOLO

29.9. West Ham - Manchester Utd., Arsenal - Watford,
Everton - Fulham, Huddersfield - Tottenham,

Manchester City - Brighton, Newcastle - Leicester,
Wolves - Southampton, Chelsea - Liverpool

30.9. Cardiff - Burnley
1.10. Bournemouth - Crystal Palace

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Hazard E. Chelsea 5 2
2. Mitrovič A. Fulham 5 0
3. Aguero S. Manchester City 4 2
4. Lukaku R. Manchester Utd. 4 0
4. Mane S. Liverpool 4 0
4. Murray G. Brighton 4 0
7. Fraser R. Bournemouth 3 2

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Duda O. Hertha 4 0
2. Haller S. Frankfurt 3 1
2. Ibisevic V. Hertha 3 0
2. Lewandowski R. Bayern 3 1
2. Szalai A. Hoffenheim 3 0

PROGRAM
5. KOLO

25.9. Brémy - Hertha, Bayern - Augsburg, 
Freiburg - Schalke, Hannover - Hoffenheim

26.9. Dusseldorf - Leverkusen, Dortmund - Norimberk,
Mohuč - Wolfsburg, Mönchengladbach - Frankfurt,

RB Lipsko - Stuttgart

6. KOLO

28.9. Hertha - Bayern
29.9. Hoffenheim - RB Lipsko, Norimberk - Dusseldorf,

Schalke - Mohuč, Stuttgart - Brémy,
Wolfsburg - Mönchengladbach, Leverkusen - Dortmund

30.9. Frankfurt - Hannover, Augsburg - Freiburg

VÝSLEDKY
6. KOLO

Arsenal - Everton 2:0 * West Ham - Chelsea 0:0
Brighton - Tottenham 1:2 * Burnley - Bournemouth 4:0

Cardiff - Manch. City 0:5 * Crystal Palace - Newcastle 0:0
Leicester - Huddersfield 3:1 * Liverpool - Southampton 3:0

Manchester Utd. - Wolves 1:1 * Fulham - Watford 1:1

VÝSLEDKY
4. KOLO

Frankfurt - RB Lipsko 1:1 * Leverkusen - Mohuč 1:0
Schalke - Bayern 0:2 * Augsburg - Brémy 2:3

Hoffenheim - Dortmund 1:1 * Norimberk - Hannover 2:0
Wolfsburg - Freiburg 1:3 * Stuttgart - Dusseldorf 0:0

Hertha - Mönchengladbach 4:2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Giganty srovnalo video

Tak dlouho si koledovali, až se od nich štěstí přece jen odvrátilo. Fot-
balisté Barcelony v 5. kole doma senzačně jen plichtili s Gironou a je-
jich náskok před rivaly s Realu je rázem fuč.

Dvakrát se jim podařilo výsledek otočit, všichni chválili jejich psychickou odolnost. Ten-
tokrát šli v katalánském derby díky znovu oholenému Messimu do vedení, jenže hloupost 
francouzské posily Lengleta, jehož vytrčený loket znamenal vyloučení, obraz zápasu zcela 
změnil. Outsider duel otočil a domácí stačili jen vyrovnat. „Ovlivnilo nás to, smolně jsme 
inkasovali a pak už neměli sílu vrátit se zpět,“ povzdychl si kouč Valverde, zatímco hráči 
Barcy zuřili. „Žádná červená být neměla, fauloval jejich hráč a dokonce se v první chvíli 
omlouval!“ řekl záložník Busquets. Jenže videorozhodčí napověděl hlavnímu jinak...

Naopak kliku s videem měl Real, kterému k výhře 1:0 nad Espanyolem pomohla až re-
vize od systému VAR - střelci Asensiovi byl původně odmáván ofsajd. „Spravedlnost zví-
tězila. Říkal jsem rozhodčímu hned, že jsem v ofsajdu nebyl,“ upozornil střelec. Defenzíva 
„bílého baletu“ si ale v závěru koledovala. „Posledních patnáct minut jsme nad zápasem 
ztratili kontrolu. Tahle utkání po Lize mistrů jsou vždycky nebezpečná,“ připustil trenér 
Lopetegui. Atletiku zařídila výhru v Getafe posila Lemar - francouzský mladík se postaral 
o obě trefy. Sevilla po dvou propadácích zabrala a v Levante excelovala 6:2. Tomáš Vac-
lík k tomu pomohl chycenou penaltou. „Já zrovna žádný velký expert na penalty nejsem, 
za čtyři roky v Basileji jsem chytil v lize snad tři. Cením si toho o to víc, že to bylo za stavu 
2:1, takže Levante mohlo vyrovnat. Místo toho jsme dali vzápětí dva góly a utkání defini-
tivně zlomili,“ jásal český brankář. Na výhru stále čeká Valencia, která v pěti zápasech už 
počtvrté remizovala - tentokrát 0:0 ve Villarrealu. Naopak třetí výhrou v řadě se outsideři 
z Alavesu vyhoupli už na třetí příčku za oba giganty! 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 5 4 1 0 16:5 13
2. Real Madrid 5 4 1 0 12:3 13
3. Alaves 5 3 1 1 8:5 10
4. Celta Vigo 5 2 2 1 10:8 8
5. Atl. Madrid 5 2 2 1 5:4 8
6. Girona 5 2 2 1 7:8 8
7. Sevilla 5 2 1 2 10:6 7
8. Espanyol 5 2 1 2 5:4 7
9. Real Sociedad 5 2 1 2 7:7 7

10. Getafe 5 2 1 2 4:4 7
11. Eibar 5 2 1 2 5:6 7
12. Ath. Bilbao 4 1 3 0 7:6 6
13. Betis 5 1 3 1 3:5 6
14. Villarreal 5 1 2 2 2:3 5
15. Valencia 5 0 4 1 3:5 4
16. Levante 5 1 1 3 8:11 4
17. Huesca 5 1 1 3 6:13 4
18. Valladolid 5 0 3 2 3:5 3
19. Vallecano 4 1 0 3 3:10 3
20. Leganes 5 0 1 4 4:10 1

 LIONEL MESSI SICE OTEVŘEL SKÓRE DUELU S GIRONOU, JENŽE PO VYLOUČENÍ 
 LENGLETA BARCELONA V KATALÁNSKÉM DERBY JEN REMIZOVALA 2:2. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 5 2
2. Stuani C. Girona 5 0

SERIE A

Římská bída trvá

Malovali si, jak se znovu budou přetahovat s  Juventusem, Neapolí 
a milánskými giganty, místo toho jsou zatím pro smích! Fotbalisté řím-
ského AS znovu padli a místo boje na špici jsou pouhý bodík nad sestu-
povými příčkami.

Co se s nimi stalo? Ligu zahájili cennou výhrou na hřišti FC Turín, pak ale následova-
ly už jen dvě domácí remízy a venkovní porážky - naposledy 0:2 v Bologni. I s přáteláčkem 
s Beneventem a Ligou mistrů na Realu to je čtvrtá porážka z posledních pěti zápasů! „Jsem 
znechucen!“ vzkázal klubový boss Pallotta kouči Di Francescovi, že jeho angažmá se nejspíš 
chýlí ke konci. „V čem je problém? To kdybych věděl,“ reagoval už poněkud rezignovaně tre-
nér, jenž nechal střelce Patrika Schicka celý zápas znovu tvrdnout na lavičce. „Něco prostě 
nefunguje a rychle musíme zjistit, co to je,“ burcoval kapitán De Rossi a přidal: „Koučem 
to není, vždyť je to ten samý, který nás před pár měsíci dovedl do semifinále Ligy mistrů.“

Do role spasitele se v Juventusu pomalu dostává hvězdný Ronaldo. Po dvougólovém 
představení se Sassuolem tentokrát zlomil odpor nováčka z Frosinone až deset minut 
před koncem. „Čekali jsme těžkou bitvu, museli jsme se obrnit trpělivostí,“ spokojeně pro-
hlásil trenér Allegri. Turínští nadále dominují a popáté v historii vyhráli úvodních šest sou-
těžních utkání sezony. Druhá Neapol vyhrála 3:1 na stadiónu FC Turín díky dvěma trefám 
Insigneho, Slovák Hamšík odehrál 400. zápas v italské lize. Hráči už si pochvalují systém 
nového kouče Ancelottiho, po vloženém kole je ale v sobotu čeká ostrý test na Juventusu! 
Po špatném úvodu se probralo Lazio a třetí výhrou v řadě se dere tabulkou nahoru - tento-
krát doma smetlo Janov 4:1. Naopak jediný gól až ve třetí minutě nastavení přinesl Interu 
tříbodový zisk na hřišti Sampdorie. To další milánský celek AC měl pro změnu pech, o do-
mácí výhru nad Bergamem přišel až v 91. minutě... 

 ANI KANONÝR AS ŘÍM EDIN DŽEKO SE V BOLONI NEPROSADIL 
 A DOMÁCÍ SE VÝHROU 2:0 DOTÁHLI NA ŘÍMANY NA ROZDÍL JEDINÉHO BODU. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. Juventus 5 5 0 0 11:4 15
2. Neapol 5 4 0 1 9:7 12
3. Fiorentina 5 3 1 1 11:3 10
4. Sassuolo 5 3 1 1 12:8 10
5. Lazio 5 3 0 2 7:5 9
6. Spal 5 3 0 2 4:4 9
7. Udinese 5 2 2 1 6:4 8
8. Sampdoria 5 2 1 2 9:3 7
9. Inter 5 2 1 2 6:4 7

10. Parma 5 2 1 2 6:5 7
11. FC Janov 4 2 0 2 7:10 6
12. Atalanta 5 1 2 2 9:8 5
13. AC Milán 4 1 2 1 7:7 5
14. AS Řím 5 1 2 2 7:9 5
15. Turín FC 5 1 2 2 5:7 5
16. Cagliari 5 1 2 2 4:7 5
17. Empoli 5 1 1 3 4:6 4
18. Bologna 5 1 1 3 2:5 4
19. Frosinone 5 0 1 4 0:12 1
20. Chievo 5 0 2 3 5:13 -1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Piatek K. FC Janov 5 0
2. De Paul R. Udinese 4 1

PROGRAM
6. KOLO

25.9. Espanyol - Eibar, Real Sociedad - Vallecano,
Atl. Madrid - Huesca

26.9. Ath. Bilbao - Villarreal, Leganes - Barcelona,
Sevilla - Real Madrid, Valencia - Celta Vigo

27.9. Alaves - Getafe, Valladolid - Levante, Girona - Betis

7. KOLO

28.9. Vallecano - Espanyol
29.9. Real Sociedad - Valencia, Barcelona - Ath. Bilbao,

Eibar - Sevilla, Real Madrid - Atl. Madrid
30.9. Huesca - Girona, Villarreal - Valladolid,

Levante - Alaves, Betis - Leganes
1.10. Celta Vigo - Getafe

PROGRAM
6. KOLO

25.9. Inter - Fiorentina
26.9. Udinese - Lazio, AS Řím - Frosinone, 

Atalanta - Turín FC, Cagliari - Sampdoria, FC Janov - Chievo,
Juventus - Bologna, Neapol - Parma

27.9. Spal - Sassuolo, Empoli - AC Milán

7. KOLO

29.9. AS Řím - Lazio, Juventus - Neapol, Inter - Cagliari
30.9. Bologna - Udinese, Fiorentina - Atalanta, 

Frosinone - FC Janov, Chievo - Turín FC, 
Parma - Empoli, Sassuolo - AC Milán

1.10. Sampdoria - Spal

VÝSLEDKY
5. KOLO

Barcelona - Girona 2:2 * Betis - Ath. Bilbao 2:2
Villarreal - Valencia 0:0 * Levante - Sevilla 2:6

Real Madrid - Espanyol 1:0 * Getafe - Atl. Madrid 0:2
Celta Vigo - Valladolid 3:3 * Eibar - Leganes 1:0

Vallecano - Alaves 1:5 * Huesca - Real Sociedad 0:1

VÝSLEDKY
DOHRÁVKA 1. KOLA

Sampdoria - Fiorentina 1:1

5. KOLO

Frosinone - Juventus 0:2 * AC Milán - Atalanta 2:2
Bologna - AS Řím 2:0 * Chievo - Udinese 0:2
Lazio - FC Janov 4:1 * Turín FC - Neapol 1:3
Sampdoria - Inter 0:1 * Fiorentina - Spal 3:0
Parma - Cagliari 2:0 * Sassuolo - Empoli 3:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trnava na jeseň na dvoch 
výsledkových úrovniach

Spartak po výhre nad RSC Anderlecht Brusel v Európskej lige 
UEFA prehral v  šlágri 9. kola Fortunaligy v  Dunajskej Strede. 
Slovan potvrdil pozíciu lídra v súboji s nováčikom ŠKF iClinic Se-
reď, na ktorého lavičke už sedí Karel Stromšík. Najlepší polčas 
MFK Ružomberok za ostatné 3 sezóny.

Majster, FC Spartak Trnava, vstúpil do Európskej ligy UEFA úspešne, keď na domá-

com trávniku zdolal favorizovaný RSC Anderlecht Brusel 1 :0 a spoločne s Dinamom 

Záhreb má na  čele skupiny 3 body. Zakopol totiž aj Škrteľov Fenerbachce Istanbul 

na chorvátskej pôde, pričom kapitán slovenskej reprezentácie do zápasu nezasiahol. 

Minulý týždeň potvrdil, že Spartakovcom po víťazstve v dlhodobej súťaži vo Fortuna-

lige chutí v tejto sezóne pohárový systém.  Po postupe cez letné predkolá do skupi-

novej fázy Európskej ligy UEFA sa bez bázne a hany vo štvrtok 20. septembra merali 

s najznámejším belgickým mužstvom. 

V  čase, kedy už Belgicko spoločne s  majstrom sveta Fran-

cúzskom zaujalo 1. miesto v rebríčku Medzinárodnej futbalovej 

federácie (FIFA). O  všetkom rozhodol gól 20-ročného Mateja 

Oravca, ktorý mal v tom čase v štatistikách iba 3 vystúpenia vo 

Fortunalige. Hráč prevažne hrajúci za  B-čko Spartaka zbehol 

v 79. minúte po rohu Erika Grendela na zadnú žrď a osamotený 

hlavičkoval do prázdnej brány. Belgičanom nepomohol ani záve-

rečný tlak a nadšene bojujúci domáci sa mohli radovať z prvých 

bodov v skupine.

Vo Fortunalige sú však výsledky FC Spartak úplne iné. Mužstvo, 

šetriace hráčov pre Európsku ligu UEFA, nedokáže udržať víťaznú 

mentalitu. Naposledy v Dunajskej Strede, kedy prišlo o vedenie 1 

:2 v druhom polčase... Strata za prvou šestkou, kde sa bude hrať 

na jar o titul a o Európsku ligu UEFA, ešte nie je významná, ale Ra-

domíra Látala čaká na jeseň práca na dvoch frontoch, teda udržia-

vať doterajšiu kvalitu v Európe a doma ju potvrdzovať výsledkami. 

ŠK Slovan Bratislava zvíťazil na Pasienkoch nad nováčikom zo Se-

rede, na ktorého lavičke už druhé kolo sedel Karel Stromšík, býva-

lý brankár a reprezentant Československa, účastník Majstrovstiev 

sveta roku 1982. Nováčik po sympatickom výkone uhral prijateľnú 

jednogólovú prehru s ašpirantom na  titul a potvrdil sebe, ale aj 

druhým, že s ním treba v sezóne seriózne počítať.

Okrem výrazných 5:0 v Žiline proti FK Senica zaujala aj jasná 

výhra domáceho MFK Ružomberok proti FK Železiarne Podbre-

zová v pomere 3:0. Športový a marketingový riaditeľ MFK, Dušan 

Tittel, bývalý československý reprezentant a trojnásobný najlepší 

futbalista Slovenska pre Gól povedal: „Odohrali sme výborný zá-

pas s nebezpečným súperom a vďaka brankárovi Macíkovi sme 

neinkasovali žiaden gól. Prvý polčas z našej strany bol najlepší 

za ostatné 3 sezóny.“ 

 MATEJ ORAVEC SA TEŠÍ PO GÓLE DO SIETE RSC ANDERLECHT BRUSEL.  TRÉNER TRNAVY RADOSLAV LÁTAL. 

SLOVENSKO

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G

1. Andraž Šporar Slovan Bratislava 8

2. Ismar Tandir Ružomberok 7

3. Nikola Gatarič Sereď 6

4. Kristopher Vida Dunajská Streda 5

5. Vakoun Issouf Bayo Dunajská Streda 5

6. Tomáš Vestenický Nitra 5

7. Antonio Mance Trenčín 5

8. Hamza Čatakovič Trenčín 5

9. Joey Sleegers Trenčín 5

10. Erik Pačinda Dunajská Streda 4

11. Michal Škvarka Žilina 4

12. Róbert Boženík Žilina 4

FORTUNA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Slovan Brat. 9 7 2 0 21:9 23

2. Dun. Streda 9 5 3 1 24:14 18

3. Trenčín 8 5 2 1 19:13 17

4. Ružomberok 9 4 4 1 17:7 16

5. Žilina 9 5 1 3 15:10 16

6. Podbrezová 9 4 1 4 11:14 13

7. Sereď 9 3 1 5 10:18 10

8. Nitra 8 2 3 3 13:12 9

9. Trnava 9 2 2 5 7:8 8

10. Z. Moravce 9 2 1 6 9:16 7

11. Senica 9 1 3 5 5:20 6

12. Michalovce 9 1 1 7 7:17 4

VÝSLEDKY
9. KOLO

Dun. Streda - Trnava 3 : 2 * Ružomberok - Podbrezová 3 : 0
Slovan Bratislava - Sereď 2 : 1 * Trenčín - Z. Moravce 1 : 0

Žilina - Senica 5 : 0 * Nitra - Michalovce 2 : 1

PROGRAM
DOHRÁVKA 1. KOLA

25.9. Nitra - Trenčín

10. KOLO

29.9. Sereď - Nitra, Trnava - Slovan Bratislava,
Michalovce - Ružomberok, Podbrezová - Trenčín,

Senica - Dun. Streda, Z. Moravce - Žilina

SLOVENSKO

Foto: www.spartak.sk

Foto: www.spartak.sk

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 MIKOLAJOVÁ SE V UTKÁNÍ S HRADCEM TREFILA DVAKRÁT, JEJÍ DVĚ TREFY NAVÝŠILY VEDENÍ SPARTY NA 3:0. 

Sparťanky nedaly Hradci šanci, 
tři body mají i Slavia, Liberec a Dukla

Vedoucí Sparta přivítala v sobotu odpoledne na Strahově poslední Hradec 
a letenský tým nedal soupeřkám šanci a nakonec zvítězil 5:0. Slavia si od-
vezla tři body z Brna, Liberec zvítězil podruhé za sebou. V jediném neděl-
ním utkání vyhrála Dukla na Slovácku. 

Sparťanky nastoupily proti poslednímu Hradci v  pozměněné 

sestavě, před odvetou LM dostaly šanci hráčky širšího kádru. I tak 

šly domácí fotbalistky rychle do vedení, když se trefila Bartholdo-

vá a následně Mikolajová. „Úvod nám vyšel lépe než zbývající prů-

běh, soupeřky se jen bránily a útočily jsme do zahuštěné obrany,“ 

uvedla střelkyně druhé branky. 

Sparta měla po celé utkání velkou převahu, další šance však 

zhatila nepřesná koncovka a  výborně chytající brankářka Ka-

dečková. Na krásnou střelu Mikolajové z 21. minuty už však byla 

hradecká brankářka krátká. „Střelba z  dálky je moje parketa, 

zároveň jsou to moje první dvě branky v české lize, za což jsem 

moc ráda, ale ráda jsem hlavně za vítězství,“ pokračovala mladá 

slovenská záložnice.

 KAPITÁNKA SPARTY BERTHOLDOVÁ POTŘEBOVALA V ZÁPASE S HRADCEM NA ÚVODNÍ GÓL JEN NECELÉ TŘI MINUTY. 

AC SPARTA PRAHA - FC HRADEC KRÁLOVÉ 5:0 (3:0)

Branky: 4. a 21. Mikolajová, 3. Bertholdová, 70. Křivská , 89. Burkenroad.

LOKOMOTIVA BRNO H. H. - SK SLAVIA PRAHA 1:7 (0:6)

Branky: 76. Abarca - 8. a 12. Herndon, 6. Proffitt, 9. Divišová, 
30. Svitková, 38. Dubcová K., 59. Dubcová M.

FC SLOVAN LIBEREC - FC VIKTORIA PLZEŇ 2:0 (0:0)

Branky: 70. Šušolová, 89. Lišková.

1. FC SLOVÁCKO - FK DUKLA PRAHA 1:2 (1:1)

Branky: 39. Bychkova (pen.) - 31. Pýchová. 65. Košíková (pen.).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 STŘELECKÝ ÚČET ZÁPASU S HRADCEM UZAVŘELA V PŘEDPOSLEDNÍ MINUTĚ BURKENROAD. 

I  po  přestávce pokračovala velká převaha domácího celku, 

který si vytvářel mnoho šancí, další branka však nepřicházela. 

„Chyběla nám asi větší koncentrace při zakončení. V utkání do-

stal šanci širší kádr, nic jsme nepodcenily, ale i tak jsme měly dát 

více branek,“ konstatovala střelkyně dvou branek Mikolajová. 

Čtvrtý zásah Pražanek přidala v 70. minutě Křivská po přihrávce 

DeBree, v závěru pak uzavřela skóre na 5:0 hlavou střídající Bur-

kenroad.

Slavia zajížděla ke svému utkání do Brna, kde ji čekala domá-

cí Lokomotiva. Pražanky byly jasným favoritem, a  také dostaly 

před odvetou LM šanci další hráčky. O výhře rozhodly svěřenkyně 

trenéra Medynského již v prvním poločase, který skončil v jejich 

prospěch 6:0. Po přestávce se vršovický celek trefil už jen jednou, 

v závěru pak korigovala na konečných 1:7 Abarca.

Slovan Liberec se v pátém kole představil poprvé na domácím 

hřišti, ve Frýdlantu přivítal Viktorii Plzeň. Severočešky podruhé 

za sebou zvítězily, proti soupeřkám rozhodly v závěrečné dvaceti-

minutovce dvěma góly Šušolová a Lišková. Liberec se tak přiblížil 

ke třetím Západočeškám na rozdíl dvou bodů.

V  posledním utkání se střetlo domácí Slovácko s  Duklou. 

Na stadionu v Kněžpoli šly do vedení po půl hodině hry Pražanky, 

přesně mířila Pýchová. Do přestávky však bylo srovnáno, z poku-

tového kopu se nemýlila Bychkova. Pokutový kop zahrávala také 

Dukla, vedení ji vrátila v 65. minutě kapitánka Košíková a hostující 

hráčky tak odvezly z Moravy všechny tři body. 

 SPARTA POD VEDENÍM SVÉ KAPITÁNKY BETRHOLDOVÉ HRADEC PORAZILA 5:0 A BEZ ZTRÁTY JEDINÉHO BODU LIGU VEDE. 

zeny.fotbal.cz

TABULKA
1. AC Sparta Praha 5 5 0 0 33:2 15

2. SK Slavia Praha 5 4 0 1 41:4 12

3. FC Viktoria Plzeň 5 3 0 2 11:16 9

4. FC Slovan Liberec 5 2 1 2 5:11 7

5. FK Dukla Praha 5 2 0 3 5:15 6

6. Lokomotiva Brno H. H. 5 1 1 3 5:20 4

7. 1. FC Slovácko 4 1 0 3 5:15 3

8. FC Hradec Králové 4 0 0 4 2:24 0

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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2. Národní Grassroots 
konference FAČR

Ve sportovním centru Nymburk proběhla v pátek 2. Národní Grassroots 
konference FAČR, která se opět zaměřila na rozvoj mládežnického a ne-
profesionálního fotbalu v České republice.

Více než 170 účastníků z řad zástupců Fotbalové asociace ČR 

a krajských a okresních fotbalových svazů se sešlo na již druhé 

Národní Grassroots konferenci, která se opět zaměřila na téma-

ta, která by měla být vzájemnou inspirací v rozvoji mládežnické-

ho a neprofesionálního fotbalu napříč celou Českou republikou. 

,,Tato konference je skvělá platforma pro setkání nejdůležitějších 

lidí z krajů a okresů, kterým tak může Fotbalová asociace před-

stavit, jaká je další strategie, a tito lidé pak mohou společné vize 

a  projekty přenést k  nim do  krajů a  okresů,“ představil záměr 

konference generální sekretář FAČR Rudolf Řepka.

„Představená témata byla z  oblasti členství, kde jsme měli 

možnost vidět srovnání počtu hráčů a  členů za  poslední roky 

v krajích a okresech, k vidění byly novinky v projektu Můj první gól, 

dále nedávno spuštěný licenční systém neprofesionálních klubů, 

informace o vzdělávání trenérů, sociální projekty, přednáška Ori-

ginální hráč, program byl celkově velice pestrý,“ přiblížil témata 

konference Otakar Mestek, vedoucí úseku Grassroots.

Konference se zúčastnil i technický ředitel FAČR Michal Pro-

keš, který přítomným prezentoval další důležité kroky v  rozvoji 

fotbalu, ale také společně s Antonínem Barákem velmi poutavou 

prezentaci s názvem Originální hráč, která se zaměřuje na práci 

s mládeží a vzdělávání trenérů. „Témata konference jsou zvole-

na především pro pomoc krajům a okresům a je hrozně důležité, 

abychom spolupracovali všichni společně. Některé příspěvky zá-

 2. NÁRODNÍ GRASSROOTS KONFERENCE FAČR SE KONALA VE SPORTOVNÍM CENTRU NYMBURK. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=uU6S-EqTFVo
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stupců právě přímo z krajů a okresů byly úžasné a inspirativní,“ 

dodal Michal Prokeš.

Konference se zúčastnili i někteří předsedové krajských fotba-

lových svazů, mezi nimi podruhé nechyběl ani Karel Kula z Mo-

ravskoslezského kraje, který akci také zhodnotil: „Určitě zde bylo 

k vidění mnoho inspirace pro všechny, programy FAČR jsou velmi 

dobré se zaměřením od dětí až po seniory a opravdu je vidět kus 

práce, který se v této oblasti udělal za dva roky od minulé Národní 

grassroots konference.“ 

 NA KONFERENCI VYSTOUPIL VEDOUCÍ 
 GRASSROOTSS ODDĚLENÍ FAČR OTAKAR MESTEK… www.fotbal.cz

 … A TAKÉ TECHNICKÝ ŘEDITEL FAČR MICHAL PROKEŠ.  NA TÉMA ORIGINÁLNÍ HRÁČ HOVOŘIL TRENÉR ANTONÍN BARÁK, VEDOUCÍ ÚSEKU TALENTOVANÉ MLÁDEŽE FAČR. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 PŘEDSEDA FAČR MARTIN MALÍK S MANŽELKOU JOSEFA PEŠICEHO ALENOU. 

Mistrem ve walking 
fotbalu je Inter Letiště

Před rokem proběhlo na stadionu Přátelství v Praze na Strahově představení 
nového sportovního odvětví pro seniory starší šedesáti let, nazvaného walking 
fotbal, tedy fotbal v chůzi. Hra, při které je zakázáno běhat.

Přesně po roce se projekt, jehož patronem je bývalý reprezen-

tační kapitán Jan Fiala, dočkal prvního republikového šampionátu. 

Do bojů se pustilo šest českých týmů a také fotbalisté z Bratislavy, 

kteří právě před rokem sehráli proti českému týmu první oficiální 

mezistátní utkání. Byl mezi nimi i bývalý hráč Slavie Praha a Loko-

motivy Košice sedmdesátiletý Ján Luža. „Když jsme se dozvěděli, 

že u vás tento sport žije a rozvíjí se, neváhali jsme a znovu přijeli. 

U nás se o tom spíše jen povídá,“ svěřoval se ještě před zahájením 

 VÍTĚZNÝ TÝM INTERU LETIŠTĚ, KTERÉMU K TRIUMFU POGRATULOVALI I PATRON ŠAMPIONÁTU JAN FIALA (VPRAVO DOLE), 
 VEDOUCÍ GRASSROOTS ODDĚLENÍ FAČR OTAKAR MESTEK A HLAVNÍ ORGANIZÁTORKA AKCE MICHAELA VESELÁ (VLEVO). 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 O PREMIÉROVÝ REPUBLIKOVÝ TITUL SI TO NA PRAŽSKÉM STRAHOVĚ ROZDALO SEDM TÝMŮ. 

www.fotbal.cz

turnaje Ján Luža Janu Fialovi. „Jsem opravdu moc rád, že jste vy-

slyšeli naši výzvu a vzali jste tento druh fotbalu za svůj a přijeli jste 

dnes soutěžit o titul. Když vás vidím, je to i pro mne taková osobní 

výzva, abych, až dosáhnu vašeho věku, se do této hry zapojil,“ řekl 

na úvod předseda VV FAČR Martin Malík a pokračoval: „Před ro-

kem, při představení hry byl jedním z nejaktivnějších propagáto-

rů Pepa Pešice a sám si s chutí zahrál. Teď už není bohužel mezi 

námi. Nezapomínáme na něj, a proto jsme na jeho počest tento 

turnaj nazvali Memoriálem Josefa Pešice a děkujeme jeho man-

želce paní Aleně, že přijala pozvání na dnešní den.“

Mezi diváky byl i švagr Josefa Pešice pan Antonín Pospíšil i le-

gendy našeho fotbalu, například Jozef Chovanec, Eva Haniaková či 

Vítězslav Lavička, kteří si s chutí podiskutovali s některými z hrá-

čů zúčastněných družstev a rozdali autogramy.

Sedm týmů sehrálo systémem každý s každým po šesti utká-

ních na dvanáct minut a výsledky vytvořily konečné pořadí. Vzá-

jemný souboj mezi Interem Letiště a TJ Štěchovice rozhodl o prv-

ním mistru ČR ve walking fotbalu. Remíza stačila borcům z Interu 

Letiště, kteří vyhráli naprosto zaslouženě, protože v ostatních zá-

pasech neztratili ani bod.

„Pro nás je druhé místo nečekaně dobrým výsledkem. Vždyť 

původně jsme ani nechtěli přijet, ale když jsme se dověděli, že jde 

o Memoriál Pepíka Pešice, kluka od nás, tak jsme nemohli chybět. 

Asi jsme mu udělali radost, jestli to ze shora sledoval. Ale kdyby tu 

mohl být s námi, tak jsme ten turnaj na jisto vyhráli,“ zaspekuloval 

si Drahomír Jiráň z týmu TJ Štěchovice. Třetí místo si vybojovali 

hráči z Příbrami, na dalších příčkách skončily Teplice, Bratislava, 

Most a tým Senior Fitness. „Dnešek ukázal, že fotbal v chůzi žije. 

Vznikají týmy v různých městech a některé se dnes představily. 

Protože v reglementu turnaje rozhoduje při rovnosti bodů vzá-

jemné utkání, potřebovaly Štěchovice vyhrát a byly k tomu blízko, 

v poslední minutě střela hlavou jen velmi těsně minula branku 

brankáře Interu Letiště Jaroslava Tichého, který byl vyhlášen nej-

lepším brankářem turnaje. Nejlepším střelcem se stal Miroslav 

Wilczek z Interu Letiště s devíti brankami a nejlepším hráčem byl 

jmenován Jiří Novák ze Štěchovic.

Souboje ukázaly, že si hráči v ničem nezadají s mladými a urputně 

bojují o každý výsledek. Chtěla bych poděkovat všem sponzorům 

i spolupracovníkům, kteří se na uspořádání dnešního šampionátu 

podíleli,“ hodnotí ve  stručnosti hlavní organizátorka a  akce Mi- 

chaela Veselá, manažerka sociálních projektů FAČR. 

 ÚČASTNÍCI PRVNÍHO MISTROVSTVÍ REPUBLIKY VE WALKING FOTBALU. 

KONEČNÉ POŘADÍ

1. Inter Letiště 5 1 0 14:2 16

2. TJ Štěchovice 4 1 1 13:6 13

3. Kantoři Příbram 3 0 3 7:8 9

4. Senior special Teplice 2 1 3 12:17 7

5. Bratislava 2 1 3 9:9 7

6. SK Senior Most 1 2 3 11:16 5

7. Senior Fitness 1 0 5 9:17 3  

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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FAČR přispěla na dobrou věc

Ve čtvrtek odpoledne proběhl v ulici Valentinské v Praze 1 pietní akt při příle-
žitosti odhalení pamětní desky JUDr. Josefa Nestávala, vězně dvou totalitních 
režimů. Právník, politik, ale také dlouholetý hráč fotbalu, svého času předseda 
SK Viktoria Žižkov a člen jednoho z výborů předválečné fotbalové asociace, byl 
zatčen gestapem a v roce 1940 odsouzen k trestu doživotí. 

 PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY JOSEFA NESTÁVALA V PRAZE. 

 OBÁLKA KNIHY NIKDY TO NEVZDÁM. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 NA VYHLÁŠENÍ VYSTOUPIL I TRENÉR LADISLAV ŠKORPIL. 

V německých žalářích strávil pět let. Po válce se zapojil do po-

litického i sportovního života, stal se blízkým spolupracovníkem 

dr. Milady Horákové a spolu s ní a dalšími byl v roce 1949 zatčen, 

ve známém procesu souzen a odsouzen k trestu doživotí. Podmí-

nečně byl propuštěn v roce 1963. Celkem tedy ve vězení obou re-

žimů prožil devatenáct let. Zemřel v roce 1976 ve věku sedmdesá-

ti šesti let. Fotbalová asociace ČR vyhověla žádosti organizátorů 

a významnou měrou se, spolu s podnikem Metrostav a spolkem 

českých právníků Všehrd, podílela na sponzorování pamětní des-

ky a knihy „Nikdy to nevzdám“, kterou napsal Josef Nestával. 

www.fotbal.cz

 LEGITIMACE JOSEFA NESTÁVALA V KLUBU VIKTORIA ŽIŽKOV. 

V Hradci Králové ocenili kanonýry

V Hostinci U Jelena se uskutečnilo tradiční slavnostní vyhlášení GÓL kanonýrů 
dospělých i mládeže a XI. Hradeckého Deníku JAKO Okresního přeboru dospě-
lých za soutěžní ročník 2017/2018 OFS Hradec Králové. Současně byla předána 
cena Keepersport brankář za nejvíce vychytaných „nul“ a Cena prodejny GÓL 
pro hráče, který v uplynulém ročníku zaznamenal nejvíce hattricků. Nechybělo 
ocenění pro nejlepšího tipéra utkání JAKO OP Hradeckého Deníku.     

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Tohoto setkání se kromě oceněných zúčastnili předseda OFS 

Hradec Králové Martin Zbořil, místopředseda OFS Hradec Králo-

vé Vladan Haleš, jenž vyhlášení moderoval, patroni soutěží Miloš 

Rambousek a David Rambousek (prodejna Gól Hradec), Ladislav 

Škorpil (trenérská legenda), předseda Královéhradeckého KFS 

Václav Andrejs,  Evžen Čejka (Sport Forte), kteří předali oceně-

ným řadu  hodnotných cen. Všichni zúčastnění obdrželi od OFS 

Hradec Králové pamětní trofeje s jmenovitými popiskami či pla-

ketu, fotbalové míče, dárkové balení pivo Hradecký Votrok a oba 

gólmani brankářské rukavice. � Lubomír Douděra

 CENY PRO VÍTĚZE JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ. 

 NEJLEPŠÍ KANONÝŘI A „NEPRŮSTŘELNÝ“ BRANKÁŘ OCENĚNÍ V HOSTINCI U JELENA. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

GÓL KANONÝŘI OFS HRADEC KRÁLOVÉ ZA ROČNÍK 2017 - 2018

JAKO OP dospělí: Šmíd Martin (Myštěves) 33 gólů
CK Votrok 3. třída: Koliáš Radan (Kosičky B) 33 gólů

AM GNOL 4. třída A: Jelen Petr (Libřice) 22 gólů
AM GNOL 4. třída B: Sedláček Daniel (Klamoš) 21 gólů

MAYBEE OP dorost: Šimonič Richard (Lovčice/Chlumec B) 30 gólů
BELSPORT OP st. žáci: Šimák Radek (N.Město/Chlumec B) 61 gólů

FUTURUM OP ml. žáci: Šanda Jakub (Urbanice) 32 gólů 

KEEPER SPORT BRANKÁŘ: - NEJVÍCE VYCHYTANÝCH „0“ ZA ROČNÍK 2017/2018

Tomek Martin (Stěžery) - 8
Šlor Jan (Libřice) - 8

GÓL HATTRICKY - NEJVÍCE ZA ROČNÍK 2017/2018:

Koliáš Radan (Kosičky) - 9

XI. HRADECKÝ DENÍK - JAKO OP DOSPĚLÍ 2017/2018

Brankář: Soldán Petr (Kunčice B 5 nominací)
Obrana: Trejbal Jaroslav (Nový Bydžov B 4), Vácha Jakub (Stěžery 4), Špaček Josef (Slavia HK B 6),

Záloha: Novotný Filip (Cerekvice 6), Vydarený Jiří (Myštěves 7), Brixi Lukáš (Probluz 4), 
Srpek Jaroslav (Lhota p. L. 5), 

Útok: Šmíd Martin (Myštěves 4), Koliáš Radan (Kosičky 4), Kulhánek Kamil (Dohalice 4)
Nejlepší TIPÉR JAKO OP HRADECKÝ DENÍK 2017/2018:

Pleskot Daniel (Syrovátka) - 6 správných ze 7 a rozstřel 9/14 (ze 4 účastníků). 

www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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www.futsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www.futsal.cz

http://www.chancefutsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
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FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ
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